



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 131/2018

REF.: PREGÃO N.º 069/2018 – ABERTURA EM 08/08/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2018

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o **Município de Alto Paraíso**, Estado do Paraná e a empresa **C. A. CASIMIRO - EPP**, na forma abaixo:

CONTRATANTE: O **Município de Alto Paraíso**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 - centro, inscrito no CGC/MF n.º 95.640.736/0001-30, neste ato devidamente representado pelo neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **DÉRCIO JARDIM JUNIOR**, brasileiro, residente e domiciliado em nesta cidade de Alto Paraíso - PR, inscrito no RG sob nº 1.649.033-4 SSP/PR e CPF: 474.519.719-53, doravante denominado CONTRATANTE e,

CONTRATADA: A empresa **C. A. CASIMIRO - EPP**, estabelecida à sede Avenida Pedro Amaro dos Santos, 574 – Centro, na Cidade de Alto Paraíso, Estado do Paraná, CEP: 87.528-000, inscrita no CNPJ: 21.488.537/0001-12, Inscrição Estadual nº 90681302-52, neste ato representado pelo Sr. **CARLOS ALBERTO CASIMIRO**, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliada na Estrada Figueira Branca, km 02, s/nº, zona rural, nesta cidade de Alto Paraíso, Estado do Paraná, portadora do RG n.º 4.258.143-7 SSP/PR e CPF. Nº 577.030.199-68. Doravante denominado CONTRATADO e,

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO E FUNDAMENTO

LEGAL

O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, é a *Aquisição de Materiais de Construção para uso em obras Públicas e Reparos (Prédio Públicos, Boca de Lobo, Sarjetas) e materiais de consumo, para atender todas as Secretarias e Setores, da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso. Os materiais solicitados estão descritos nos lotes I ao IX, em anexos ao edital, conforme as condições particulares do mesmo.* A CONTRATADA se declara em condições de entregar os produtos em estrita observância com o indicado nas Especificações e na Documentação levada a efeito pelo pregão n.º 069/2018, devidamente homologada pela CONTRATANTE, em 16 de Agosto de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

Fica integrado a este Contrato, independente de transcrição, os seguintes documentos, cujos teores são de conhecimento da CONTRATADA: atos convocatórios e editais, especificações, proposta da licitante, parecer de julgamento, e legislação pertinente à espécie.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

O valor para o fornecimento dos produtos desse contrato é de R\$ 1.023.500,00 (Hum Milhão, Vinte e Três Mil e Quinhentos Reais), daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”, conforme a discriminação por item a seguir:

Lote I – Ferragens, Ferramentas e Fechaduras

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit.	V. Total	Marca
1	40	ABRAÇADEIRA RSF 10-13 3/8X1/2	UND	R\$ 1,00	R\$ 40,00	BELLOSA
2	40	ABRAÇADEIRA RSF 13-19 1/2X5/8	UND	R\$ 1,00	R\$ 40,00	BELLOSA



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

3	40	ABRAÇADEIRA RSF 19-25 5/8X3/4	UND	R\$ 1,20	R\$ 48,00	BELLOSA
4	40	ABRAÇADEIRA RSF 25-38 3/4X1	UND	R\$ 1,38	R\$ 55,20	BELLOSA
5	40	ABRAÇADEIRA RSF 38-51 1X1.1/2	UND	R\$ 1,86	R\$ 74,40	BELLOSA
6	40	ABRAÇADEIRA RSF 51-64 2X2.1/2	UND	R\$ 2,74	R\$ 109,60	BELLOSA
7	40	ABRAÇADEIRA RSF 64-76 2.1/2X3	UND	R\$ 3,72	R\$ 148,80	BELLOSA
8	40	ABRAÇADEIRA RSF 89-101 3.1/2X4	UND	R\$ 5,40	R\$ 216,00	BELLOSA
9	20	ALICATE FAZENDEIRO VISE-GRIP	UND	R\$ 64,96	R\$ 1.299,20	NOVE 54
10	20	ALICATE REBITADOR 10" FX	UND	R\$ 24,96	R\$ 499,20	FOXLUX
11	20	ALICATE PRESSAO 10"	UND	R\$ 30,98	R\$ 619,60	FOXLUX
12	20	ALICATE PRESSAO BICO CURVO 10"	UND	R\$ 30,98	R\$ 619,60	FOXLUX
13	20	ALICATE UNIVERSAL NIQUELADO 8"	UND	R\$ 23,32	R\$ 466,40	FOXLUX
14	20	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 8"	UND	R\$ 21,00	R\$ 420,00	FOXLUX
15	15	APLICADOR SILICONE PISTOLA	UND	R\$ 13,98	R\$ 209,70	FOXLUX
16	15	APLICADOR SILICONE PISTOLA PROFISSIONAL	UND	R\$ 20,98	R\$ 314,70	FOXLUX
17	15	ARCO DE PUA C/ CATRACA	UND	R\$ 125,94	R\$ 1.889,10	DISMA
18	10	BALDE PEDREIRO METAL 10L	UND	R\$ 10,48	R\$ 104,80	VONDER
19	10	BALDE PEDREIRO PLASTICO 12L	UND	R\$ 7,50	R\$ 75,00	VONDER
20	10	BALDE PLASTICO REFORÇADO 17L	UND	R\$ 10,98	R\$ 109,80	VONDER
21	35	BROCA AÇO RAPIDO 2.0MM	UND	R\$ 5,00	R\$ 175,00	DISMA
22	35	BROCA AÇO RAPIDO 2.5MM	UND	R\$ 6,00	R\$ 210,00	DISMA
23	35	BROCA AÇO RAPIDO 3.0MM	UND	R\$ 5,30	R\$ 185,50	DISMA
24	35	BROCA AÇO RAPIDO 3.5MM	UND	R\$ 6,18	R\$ 216,30	DISMA
25	35	BROCA AÇO RAPIDO 4.0MM	UND	R\$ 6,28	R\$ 219,80	DISMA
26	35	BROCA AÇO RAPIDO 4.5MM	UND	R\$ 7,20	R\$ 252,00	DISMA
27	35	BROCA AÇO RAPIDO 5.0MM	UND	R\$ 8,50	R\$ 297,50	DISMA
28	35	BROCA AÇO RAPIDO 5.5MM	UND	R\$ 9,50	R\$ 332,50	DISMA
29	35	BROCA AÇO RAPIDO 6.0MM	UND	R\$ 11,00	R\$ 385,00	DISMA
30	35	BROCA AÇO RAPIDO 6.5MM	UND	R\$ 11,00	R\$ 385,00	DISMA
31	35	BROCA AÇO RAPIDO 7.0MM	UND	R\$ 11,88	R\$ 415,80	DISMA
32	35	BROCA AÇO RAPIDO 7.5MM	UND	R\$ 14,00	R\$ 490,00	DISMA
33	35	BROCA AÇO RAPIDO 8.0MM	UND	R\$ 17,48	R\$ 611,80	DISMA
34	35	BROCA AÇO RAPIDO 8.5MM	UND	R\$ 17,98	R\$ 629,30	DISMA
35	35	BROCA AÇO RAPIDO 9.0MM	UND	R\$ 19,98	R\$ 699,30	DISMA
36	35	BROCA AÇO RAPIDO 9.5MM	UND	R\$ 20,98	R\$ 734,30	DISMA
37	35	BROCA AÇO RAPIDO 10.0MM	UND	R\$ 21,48	R\$ 751,80	DISMA
38	35	BROCA AÇO RAPIDO 11.0MM	UND	R\$ 28,50	R\$ 997,50	DISMA
39	35	BROCA AÇO RAPIDO 12.0MM	UND	R\$ 32,48	R\$ 1.136,80	DISMA
40	35	BROCA CHATA 1/4	UND	R\$ 6,28	R\$ 219,80	DISMA
41	35	BROCA CHATA 5/16	UND	R\$ 6,86	R\$ 240,10	DISMA
42	35	BROCA CHATA 3/8	UND	R\$ 6,86	R\$ 240,10	DISMA
43	35	BROCA CHATA 1/2	UND	R\$ 6,96	R\$ 243,60	DISMA
44	35	BROCA CONCRETO WIDEA 4.0MM	UND	R\$ 5,68	R\$ 198,80	DISMA
45	35	BROCA CONCRETO WIDEA 5.0MM	UND	R\$ 5,68	R\$ 198,80	DISMA
46	35	BROCA CONCRETO WIDEA 6.0MM	UND	R\$ 8,72	R\$ 305,20	DISMA
47	35	BROCA CONCRETO WIDEA 7.0MM	UND	R\$ 8,16	R\$ 285,60	DISMA
48	35	BROCA CONCRETO WIDEA 8.0MM	UND	R\$ 10,78	R\$ 377,30	DISMA
49	35	BROCA CONCRETO WIDEA 10.0MM	UND	R\$ 14,70	R\$ 514,50	DISMA
50	35	BROCA CONCRETO WIDEA	UND	R\$ 16,92	R\$ 592,20	DISMA



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

		12.0MM					
51	35	BROCA TELHA MOURÃO 1/4	UND	R\$	25,86	R\$	DISMA
52	35	BROCA TELHA MOURÃO 5/16	UND	R\$	27,86	R\$	DISMA
53	35	BROCA TELHA MOURÃO 3/8	UND	R\$	32,82	R\$	DISMA
54	35	BROCA TELHA MOURÃO 1/2	UND	R\$	50,74	R\$	DISMA
55	30	CABO ENXADA MADEIRA	UND	R\$	12,92	R\$	MOMFORT
56	30	CABO MARTELO MADEIRA	UND	R\$	4,96	R\$	MOMFORT
57	45	CADEADO 20MM	UND	R\$	8,46	R\$	PILLER
58	45	CADEADO 25MM	UND	R\$	11,94	R\$	PILLER
59	45	CADEADO 30MM	UND	R\$	13,92	R\$	PILLER
60	45	CADEADO 40MM	UND	R\$	18,42	R\$	PILLER
61	45	CADEADO 50MM	UND	R\$	29,36	R\$	PILLER
62	45	CADEADO 60MM	UND	R\$	48,76	R\$	PILLER
63	30	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UND	R\$	19,40	R\$	FERTAK TOLLS
64	20	CARRINHO DE MÃO REFORÇADA 60LTS	UND	R\$	229,86	R\$	ALZA
65	15	CARRINHO DE MÃO 60LTS	UND	R\$	94,90	R\$	ALZA
66	30	CATRACA CERCA C/ ROSETA	UND	R\$	5,72	R\$	VONDER
67	15	CAVADEIRA LIGHT C/ CABO	UND	R\$	69,66	R\$	MINASUL
68	15	CAVADEIRA UNIVERSAL C/ CABO	UND	R\$	18,90	R\$	MINASUL
69	30	CILINDRO FECHADURA	UND	R\$	15,42	R\$	PILLER
70	20	CHAVE BIELA "L" 10MM	UND	R\$	14,92	R\$	FOXLUX
71	20	CHAVE BIELA "L" 11MM	UND	R\$	15,92	R\$	FOXLUX
72	20	CHAVE BIELA "L" 12MM	UND	R\$	16,42	R\$	FOXLUX
73	20	CHAVE BIELA "L" 13MM	UND	R\$	16,42	R\$	FOXLUX
74	20	CHAVE BIELA "L" 15MM	UND	R\$	16,92	R\$	FOXLUX
75	20	CHAVE BIELA "L" 17MM	UND	R\$	22,88	R\$	FOXLUX
76	20	CHAVE COMBINADA 8MM	UND	R\$	5,48	R\$	FOXLUX
77	20	CHAVE COMBINADA 9MM	UND	R\$	5,68	R\$	FOXLUX
78	20	CHAVE COMBINADA 10MM	UND	R\$	6,38	R\$	FOXLUX
79	20	CHAVE COMBINADA 11MM	UND	R\$	6,38	R\$	FOXLUX
80	20	CHAVE COMBINADA 12MM	UND	R\$	6,38	R\$	FOXLUX
81	20	CHAVE COMBINADA 13MM	UND	R\$	6,66	R\$	FOXLUX
82	20	CHAVE COMBINADA 14MM	UND	R\$	7,64	R\$	FOXLUX
83	20	CHAVE COMBINADA 15MM	UND	R\$	8,04	R\$	FOXLUX
84	20	CHAVE COMBINADA 16MM	UND	R\$	8,12	R\$	FOXLUX
85	20	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	R\$	8,82	R\$	FOXLUX
86	20	CHAVE COMBINADA 22MM	UND	R\$	13,22	R\$	FOXLUX
87	20	CHAVE FENDA 3/16 X 6"	UND	R\$	5,38	R\$	FOXLUX
88	20	CHAVE FENDA 1/4 X 6"	UND	R\$	7,36	R\$	FOXLUX
89	20	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6"	UND	R\$	6,86	R\$	FOXLUX
90	20	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6"	UND	R\$	7,06	R\$	FOXLUX
91	25	COLHER PEDREIRO RETA 8"	UND	R\$	7,84	R\$	BRASFORT
92	25	COLHER PEDREIRO RETA 9"	UND	R\$	10,78	R\$	BRASFORT
93	50	CORRENTE SOLD 6.0MM	KG	R\$	17,16	R\$	SÃO RAPHAEL
94	500	CORDA POLIESTER 8MM	MTS	R\$	0,98	R\$	RIOMAR
95	300	CORDA POLIESTER 10MM	MTS	R\$	0,98	R\$	RIOMAR
96	300	CORDA POLIESTER 12MM	MTS	R\$	1,68	R\$	RIOMAR
97	300	CORDA NYLON MULTIUSO	MTS	R\$	1,28	R\$	RIOMAR
98	25	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	UND	R\$	14,36	R\$	EHC



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

99	25	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA 48CM	UND	R\$ 22,28	R\$ 557,00	EHC
100	25	DESEMPENADEIRA AÇO LISA	UND	R\$ 14,36	R\$ 359,00	EHC
101	25	DESEMPENADEIRA AÇO LISA 48CM	UND	R\$ 22,78	R\$ 569,50	EHC
102	25	DESEMPENADEIRA MADEIRA 18X27	UND	R\$ 11,88	R\$ 297,00	MAX
103	25	DESEMPENADEIRA PLASTICA	UND	R\$ 6,42	R\$ 160,50	BRASFORT
104	40	DISCO DIAMANTADO LISO 4.1/2	UND	R\$ 14,86	R\$ 594,40	MTX
105	40	DISCO DIAMANTADO TURBO 4.1/2	UND	R\$ 14,86	R\$ 594,40	MTX
106	40	DISCO DIAMANTADO LISO 4.1/2	UND	R\$ 14,86	R\$ 594,40	MTX
107	40	DISCO DIAMANTADO TURBO 4.1/2	UND	R\$ 15,86	R\$ 634,40	MTX
108	40	DISCO METAL/INOX 4.1/2	UND	R\$ 3,46	R\$ 138,40	WORKER
109	40	DISCO METAL/INOX 7	UND	R\$ 7,42	R\$ 296,80	WORKER
110	40	DISCO SERRA CIRCULAR 4.3/8 24DENTES	UND	R\$ 14,92	R\$ 596,80	SNAUZER
111	40	DISCO SERRA CIRCULAR 7.1/4 36DENTES	UND	R\$ 25,86	R\$ 1.034,40	SNAUZER
112	40	DISCO SERRA CIRCULAR 4.3/8	UND	R\$ 14,92	R\$ 596,80	TYROLIT
113	40	DISCO SERRA CIRCULAR 7.1/4	UND	R\$ 25,86	R\$ 1.034,40	TYROLIT
114	40	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 2"	UND	R\$ 0,98	R\$ 39,20	DISMA
115	40	DOBRADIÇA FERRO POLIDO 4"	UND	R\$ 2,96	R\$ 118,40	DISMA
116	40	DOBRADIÇA FERRO ZINC. 3.1/2 CARTELA	UND	R\$ 7,96	R\$ 318,40	PARANAVAI
117	70	ELETRODOS P/ SOLDA	KG	R\$ 12,92	R\$ 904,40	ELITE SUPER
118	20	ENXADA LARGA 2.5	UND	R\$ 18,42	R\$ 368,40	MINASUL
119	20	ENXADÃO LARGO 2.5	UND	R\$ 17,92	R\$ 358,40	MINASUL
120	5	ESCADA DOMESTICA 5 DEGRAUS	UND	R\$ 97,02	R\$ 485,10	ALUMASA
121	20	ESCOVA DE AÇO C/ CABO	UND	R\$ 7,22	R\$ 144,40	BRASFORT
122	20	ESCOVA DE AÇO MANUAL	UND	R\$ 7,92	R\$ 158,40	BRASFORT
123	30	ESPAÇADOR P/ PISO 4MM	PCT	R\$ 2,44	R\$ 73,20	SANDALO
124	30	ESPAÇADOR P/ PISO 5MM	PCT	R\$ 2,44	R\$ 73,20	SANDALO
125	20	ESPATULA CABO MADEIRA 8	UND	R\$ 6,38	R\$ 127,60	NOVE 54
126	20	ESPATULA CABO MADEIRA 12	UND	R\$ 7,36	R\$ 147,20	NOVE 54
127	20	ESQUADRO ALUMINIO	UND	R\$ 9,80	R\$ 196,00	BRASFORT
128	10	FACÃO PROFISSIONAL 14"	UND	R\$ 18,12	R\$ 181,20	KOFEL
129	30	FECHADURA BANHEIRO	UND	R\$ 27,98	R\$ 839,40	ALIANÇA
130	40	FECHADURA EXTERNA	UND	R\$ 34,98	R\$ 1.399,20	ALIANÇA
131	30	FECHADURA EXTERNA ESTREITA	UND	R\$ 37,98	R\$ 1.139,40	ALIANÇA
132	40	FECHADURA INTERNA	UND	R\$ 28,98	R\$ 1.159,20	ALIANÇA
133	20	FECHO CHATO 2"	UND	R\$ 3,72	R\$ 74,40	VONDER
134	20	FECHO CHATO 3" FORTE	UND	R\$ 4,42	R\$ 88,40	VONDER
135	30	FITA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE	MT	R\$ 3,72	R\$ 111,60	DRYCOFITA
136	30	FITA DUPLA FACE	MT	R\$ 4,12	R\$ 123,60	VONDER
137	40	FITA EMBALAGEM 48 X 50	UND	R\$ 5,58	R\$ 223,20	ADERE
138	30	FITILHO DE RAFIA PLASTICO	RL	R\$ 11,28	R\$ 338,40	BRASFORT
139	10	FOICE ESQUERDA	UND	R\$ 15,20	R\$ 152,00	NOVE 54
140	10	FORCADO CURVO	UND	R\$ 19,22	R\$ 192,20	TRAMONTINA
141	10	FORCADO RETO	UND	R\$ 19,22	R\$ 192,20	TRAMONTINA
142	10	FORMÃO 1/2	UND	R\$ 12,74	R\$ 127,40	NOVE 54
143	10	FORMÃO 3/4	UND	R\$ 13,22	R\$ 132,20	NOVE 54
144	10	FORMÃO 1"	UND	R\$ 10,78	R\$ 107,80	MOMFORT
145	30	LAPIS CARPINTEIRO	UND	R\$ 0,98	R\$ 29,40	BRASFORT



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

146	60	LIMA ENXADA	UND	R\$	12,74	R\$	764,40	VONDER
147	30	LIMA MOTOSSERRA	UND	R\$	5,88	R\$	176,40	VONDER
148	30	LIMA SERROTE	UND	R\$	5,88	R\$	176,40	VONDER
149	30	LINHA PEDREIRO NYLON 0,80X100M	UND	R\$	6,86	R\$	205,80	CONEX
150	4000	LONA PRETA 6MT 150 MICA	MT2	R\$	1,53	R\$	6.120,00	CONEX
151	4000	LONA PRETA/BRANCA 8MT	MT2	R\$	1,63	R\$	6.520,00	CONEX
152	40	LUVA PEDREIRO G	PAR	R\$	4,80	R\$	192,00	BRASFORT
153	40	LUVA RASPA DE COURO LONGA	PAR	R\$	17,16	R\$	686,40	BRASFORT
154	40	MANGUEIRA NIVEL 5/16	MTS	R\$	1,28	R\$	51,20	LEOPLAST
155	40	MANGUEIRA MULTIUSO/GÁS 3/8	MTS	R\$	5,00	R\$	200,00	LEOPLAST
156	20	MARRETA PROFISSIONAL 1KG	UND	R\$	17,32	R\$	346,40	MINASUL
157	30	MARTELO POLIDO 27MM	UND	R\$	20,42	R\$	612,60	MINASUL
158	30	MARTELO DE UNHA PROFISSIONAL 29MM	UND	R\$	23,26	R\$	697,80	MINASUL
159	30	METRO CARPINTEIRO NYLON	UND	R\$	4,44	R\$	133,20	VALEPLAST
160	20	NIVEL MADEIRA	UND	R\$	11,88	R\$	237,60	NOVE 54
161	20	NIVEL ALUMINIO	UND	R\$	11,38	R\$	227,60	NOVE 54
162	30	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	R\$	4,96	R\$	148,80	VONDER
163	25	OLEO DESEMGRIPANTE	UND	R\$	6,92	R\$	173,00	ORBI
164	15	PA DE BICO C/ CABO	UND	R\$	23,76	R\$	356,40	RAMADA
165	10	PA QUADRADA	UND	R\$	20,78	R\$	207,80	RAMADA
166	10	PE DE CABRA	UND	R\$	28,62	R\$	286,20	SÃO ROMÃO
167	25	PENEIRA FEIJA O 55CM PVC	UND	R\$	12,86	R\$	321,50	MOMFORT
168	15	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	UND	R\$	23,76	R\$	356,40	WORKER
169	10	PONTEIRO 8	UND	R\$	12,36	R\$	123,60	VONDER
170	15	PRUMO PEDREIRO 500G	UND	R\$	16,32	R\$	244,80	THOMPSON
171	15	REGUA DE ALUMINIO 3MT	UND	R\$	27,72	R\$	415,80	WORKER
172	20	REGULADOR DE GÁS MEDIO	UND	R\$	17,97	R\$	359,40	ALIANÇA
173	20	REGULADOR DE GÁS GRANDE	UND	R\$	28,22	R\$	564,40	ALIANÇA
174	100	SERRA MANUAL BI-METAL	UND	R\$	5,94	R\$	594,00	FOXLUX
175	20	SERROTE PODA CURTO	UND	R\$	16,84	R\$	336,80	RAMADA
176	20	SERROTE RAMADA HOBBY 22	UND	R\$	19,80	R\$	396,00	RAMADA
177	20	SUPORTE MÃO FRANCESA 20CM	UND	R\$	3,76	R\$	75,20	FERTAK TOOLS
178	20	SUPORTE MÃO FRANCESA 25CM	UND	R\$	4,76	R\$	95,20	FERTAK TOOLS
179	20	SUPORTE MÃO FRANCESA 30CM	UND	R\$	5,74	R\$	114,80	FERTAK TOOLS
180	50	TALHADEIRA CHATA 10	MTS	R\$	8,92	R\$	446,00	VONDER
181	100	TELA GALINHEIRO 1,50MT	MTS	R\$	5,74	R\$	574,00	MORLAN
182	100	TELA MANGUEIRÃO 0,80MT	MTS	R\$	6,00	R\$	600,00	MORLAN
183	100	TELA VIVEIRO 1,00MT	UND	R\$	8,30	R\$	830,00	MORLAN
184	150	TELA PARA ALAMBRADO	M2	R\$	15,00	R\$	2.250,00	MORLAN
185	20	TESOURA P/ GRAMA	UND	R\$	18,80	R\$	376,00	BRASFORT
186	15	TRENA 5MT	UND	R\$	9,96	R\$	149,40	FOXLUX
187	15	TRENA 7,5MT	UND	R\$	11,88	R\$	178,20	FOXLUX
188	10	TRENA FIBRA 30MT	UND	R\$	27,14	R\$	271,40	MULTILIT
189	30	TURQUES 12"	UND	R\$	25,74	R\$	772,20	NOVE 54
190	30	VASSOURA GRAMA C/ REGULAGEM	UND	R\$	17,82	R\$	534,60	NOVE 54
191	30	VASSOURA GRAMA PVC	UND	R\$	17,82	R\$	534,60	NOVE 54
192	30	VASSOURÃO NYLON	UND	R\$	15,84	R\$	475,20	NOVE 54

Valor Total R\$ 96.000,00



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

Lote II – Material Elétrico

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit.	V. Total	Marca
1	50	ABRAÇADEIRA NYLON 20CM	UND	R\$ 0,34	R\$ 17,00	G20
2	50	ABRAÇADEIRA NYLON 25CM	UND	R\$ 0,38	R\$ 19,00	G20
3	50	ABRAÇADEIRA PARA POSTE	UND	R\$ 9,42	R\$ 471,00	JANDRIGUES
4	50	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	UND	R\$ 0,40	R\$ 20,00	JANDRIGUES
5	50	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UND	R\$ 0,63	R\$ 31,50	JANDRIGUES
6	50	ADAPTADOR UNIVERSAL	UND	R\$ 4,88	R\$ 244,00	RADIAL
7	50	ARMAÇÃO REX 1X1	UND	R\$ 12,94	R\$ 647,00	G20
8	50	ARMAÇÃO REX 1X2	UND	R\$ 18,42	R\$ 921,00	G20
9	50	ARMAÇÃO REX 1X3	UND	R\$ 38,80	R\$ 1.940,00	G20
10	50	CAIXA INSTALAÇÃO 4X2	UND	R\$ 0,98	R\$ 49,00	G20
11	20	CAIXA MEDIDOR TIPO AN	UND	R\$ 78,60	R\$ 1.572,00	LS
12	20	CANAleta P/ FIO	UND	R\$ 5,76	R\$ 115,20	FORCE LINE
13	60	CONDUITE CONRRUGADO 3/4	MTS	R\$ 0,98	R\$ 58,80	LEALPLASTIC
14	30	CONECTOR COBRE 10,0MM	UND	R\$ 5,00	R\$ 150,00	LEALPLASTIC
15	30	CONECTOR HASTE TERRA COBRE	UND	R\$ 5,48	R\$ 164,40	LEALPLASTIC
16	30	CONECTOR LOUÇA 16,0MM	UND	R\$ 3,58	R\$ 107,40	EMPALUX
17	30	CONECTOR PLASTICO 10,0MM	UND	R\$ 1,58	R\$ 47,40	EMPALUX
18	30	CONECTOR TAPIT	UND	R\$ 2,18	R\$ 65,40	EMPALUX
19	200	CORDÃO PARALELO 2X1.5MM	MTS	R\$ 1,34	R\$ 268,00	QUALYFLEX
20	200	CORDÃO PARALELO 2X2.5MM	MTS	R\$ 1,48	R\$ 296,00	QUALYFLEX
21	30	DISJUNTOR 30 A	UND	R\$ 7,86	R\$ 235,80	DECORLUX
22	30	DISJUNTOR 50 A	UND	R\$ 8,96	R\$ 268,80	DECORLUX
23	30	DISJUNTOR BIPOLAR 50 A	UND	R\$ 27,86	R\$ 835,80	DECORLUX
24	30	DISJUNTOR BIPOLAR 70 A	UND	R\$ 27,86	R\$ 835,80	DECORLUX
25	30	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A	UND	R\$ 85,78	R\$ 2.573,40	DECORLUX
26	30	DUCHA ELETROICA 127V	UND	R\$ 44,76	R\$ 1.342,80	LORENZETTI
27	30	DUCHA ELETROICA 220V	UND	R\$ 44,76	R\$ 1.342,80	LORENZETTI
28	30	DUCHA 127V	UND	R\$ 37,82	R\$ 1.134,60	CORONA
29	30	DUCHA 220V	UND	R\$ 37,82	R\$ 1.134,60	CORONA
30	50	EXTENSÃO 5MT	UND	R\$ 14,86	R\$ 743,00	FLC
31	30	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UND	R\$ 27,72	R\$ 831,60	KAIROS
32	500	FIO SOLIDO 1.5MM	MTS	R\$ 0,68	R\$ 340,00	QUALYFLEX
33	500	FIO SOLIDO 2.5MM	MTS	R\$ 0,98	R\$ 490,00	QUALYFLEX
34	500	FIO SOLIDO 4.0MM	MTS	R\$ 1,58	R\$ 790,00	QUALYFLEX
35	50	FITA ISOLANTE 5MT	UND	R\$ 1,58	R\$ 79,00	G20
36	50	FITA ISOLANTE 10MT	UND	R\$ 3,18	R\$ 159,00	G20
37	50	GRAMPO MIGUELÃO	UND	R\$ 1,48	R\$ 74,00	RIBEIRO
38	30	INTERRUPTOR 1TECLA+ TOMADA	UND	R\$ 8,42	R\$ 252,60	RADIAL
39	30	INTERRUPTOR 2TECLA	UND	R\$ 8,22	R\$ 246,60	RADIAL
40	30	INTERRUPTOR 2TECLA+ TOMADA	UND	R\$ 11,38	R\$ 341,40	RADIAL
41	30	INTERRUPTOR 3TECLA	UND	R\$ 11,42	R\$ 342,60	RADIAL
42	30	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	R\$ 3,46	R\$ 103,80	RADIAL
43	30	INTERRUPTOR NBR SISTEMA	UND	R\$ 4,84	R\$ 145,20	RADIAL
44	30	ISOLADOR PIMENTAO LOUÇA	UND	R\$ 4,54	R\$ 136,20	FOX LUX
45	100	LAMPADA FLUOR. COMPACTA 15W X 127V	UND	R\$ 9,70	R\$ 970,00	GE
46	100	LAMPADA FLUOR. COMPACTA 25W X 127V	UND	R\$ 11,58	R\$ 1.158,00	GE
47	100	LAMPADA FLUOR. COMPACTA	UND	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	EMPALUX



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

		30W X 127V				
48	100	LAMPADA FLUOR. COMPACTA 46W X 127V	UND	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00	EMPALUX
49	20	LUMINARIA DE EMERGENCIA	UND	R\$ 29,40	R\$ 588,00	FOXLUX
50	100	PARAFUSO P/ POSTE 5/8 X 6	UND	R\$ 7,00	R\$ 700,00	FOXLUX
51	50	PINO FEMEA	UND	R\$ 3,80	R\$ 190,00	FOXLUX
52	50	PINO FEMEA GIGANTE	UND	R\$ 6,00	R\$ 300,00	FOXLUX
53	50	PINO MACHO	UND	R\$ 3,50	R\$ 175,00	FOXLUX
54	50	PINO MACHO GIGANTE	UND	R\$ 5,40	R\$ 270,00	FOXLUX
55	50	PINO TELEFONE	UND	R\$ 3,40	R\$ 170,00	FOXLUX
56	50	PINO 03 SAIDAS PADRAO (TE)	UND	R\$ 5,50	R\$ 275,00	FOXLUX
57	50	PLAFON C/ SOQUETE PORCELANA	UND	R\$ 3,00	R\$ 150,00	CL KEVIN
58	50	ROLDANA LOUÇA 72 X 72	UND	R\$ 6,00	R\$ 300,00	CL KEVIN
59	50	ROLDANA PLASTICA 30 X 30	UND	R\$ 0,35	R\$ 17,50	CL KEVIN
60	50	ROLDANA PLASTICA 36 X 36	UND	R\$ 0,40	R\$ 20,00	CL KEVIN
61	50	TOMADA NBR 20A	UND	R\$ 6,20	R\$ 310,00	RADIAL
62	50	TOMADA DUPLA NBR 20A	UND	R\$ 10,00	R\$ 500,00	RADIAL
63	50	TOMADA 20A EXTERNA	UND	R\$ 6,50	R\$ 325,00	RADIAL
64	50	TOMADA NBR 20A SISTEMA	UND	R\$ 6,80	R\$ 340,00	RADIAL
65	30	VASSOURÃO NYLON	UND	R\$ 17,00	R\$ 510,00	OTIMA

Valor Total R\$ 34.000,00

Lote III – Tubos, Conexões Soldáveis e Acessórios Para Banheiro

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit.	V. Total	Marca
1	40	ADAPTADOR C/ FLANGE 1/2 X 20MM	UND	R\$ 7,58	R\$ 303,20	PLASTILIT
2	40	ADAPTADOR C/ FLANGE 3/4 X 25MM	UND	R\$ 7,58	R\$ 303,20	PLASTILIT
3	40	ADAPTADOR C/ FLANGE 1 X 32MM	UND	R\$ 11,52	R\$ 460,80	PLASTILIT
4	40	ADAPTADOR C/ FLANGE 1.1/4 X 40MM	UND	R\$ 11,52	R\$ 460,80	PLASTILIT
5	40	ADAPTADOR C/ FLANGE 1.1/2 X 50MM	UND	R\$ 12,86	R\$ 514,40	PLASTILIT
6	40	ADAPTADOR CURTO 20MM X 1/2	UND	R\$ 0,66	R\$ 26,40	PLASTILIT
7	40	ADAPTADOR CURTO 25MM X 3/4	UND	R\$ 0,76	R\$ 30,40	PLASTILIT
8	40	ADAPTADOR CURTO 32MM X 1"	UND	R\$ 2,22	R\$ 88,80	PLASTILIT
9	40	ADAPTADOR CURTO 40MM X 1.1/4	UND	R\$ 2,40	R\$ 96,00	PLASTILIT
10	40	ADAPTADOR CURTO 50MM X 1.1/2	UND	R\$ 3,46	R\$ 138,40	PLASTILIT
11	50	ADESIVO PLASTICO 17GR	UND	R\$ 1,54	R\$ 77,00	PLASTILIT
12	50	ADESIVO PLASTICO 75GR	UND	R\$ 4,32	R\$ 216,00	PLASTILIT
13	50	ADESIVO PLASTICO 175GR	UND	R\$ 10,56	R\$ 528,00	PLASTILIT
14	30	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO COM GUIA	UND	R\$ 9,40	R\$ 282,00	PLASTILIT
15	20	ARMARIO BANHEIRO	UND	R\$ 34,62	R\$ 692,40	ÓTIMA
16	40	ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO COM GUIA	UND	R\$ 9,42	R\$ 376,80	INTERFIX
17	40	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	PLASTILIT
18	30	BACIA LAVATORIO LOUÇA	UND	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	FIORI
19	30	BRAÇO CHUVEIRO CROMADO	UND	R\$ 5,56	R\$ 166,80	PLASTILIT
20	30	BORRACHA VEDAÇÃO P/ CX DESCARGA	UND	R\$ 5,76	R\$ 172,80	PLASTILIT
21	40	BUCHA REDUÇÃO 25 X 20MM	UND	R\$ 0,38	R\$ 15,20	PLASTILIT
22	40	BUCHA REDUÇÃO 32 X 25MM	UND	R\$ 1,34	R\$ 53,60	PLASTILIT



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

23	40	BUCHA REDUÇÃO 40 X 32MM	UND	R\$	1,92	R\$	76,80	PLASTILIT
24	40	BUCHA REDUÇÃO 50 X 40MM	UND	R\$	2,12	R\$	84,80	PLASTILIT
25	40	BUCHA REDUÇÃO RR 3/4 X 1/2 BRANCA	UND	R\$	0,48	R\$	19,20	PLASTILIT
26	40	BUCHA REDUÇÃO RR 1 X 3/4 BRANCA	UND	R\$	1,54	R\$	61,60	PLASTILIT
27	50	CAIXA DESCARGA	UND	R\$	28,36	R\$	1.418,00	ALUMASA
28	40	CAIXA SINF. QUADRADA CROMADA	UND	R\$	15,76	R\$	630,40	PLASTILIT
29	40	CAP SOLD. 20MM	UND	R\$	0,68	R\$	27,20	PLASTILIT
30	40	CAP SOLD. 25MM	UND	R\$	0,88	R\$	35,20	PLASTILIT
31	40	CAP SOLD. 32MM	UND	R\$	1,18	R\$	47,20	PLASTILIT
32	40	CAP SOLD. 40MM	UND	R\$	1,98	R\$	79,20	PLASTILIT
33	40	CAP SOLD. 50MM	UND	R\$	3,38	R\$	135,20	PLASTILIT
34	30	CASTELO LEKAT 1/2	UND	R\$	16,88	R\$	506,40	LEKAT
35	30	CASTELO LEKAT 3/4	UND	R\$	13,48	R\$	404,40	LEKAT
36	25	COLUNA LAVATORIO LOUÇA	UND	R\$	59,20	R\$	1.480,00	FIORI
37	25	CONJUNTO SANITARIO LOUÇA	UND	R\$	254,40	R\$	6.360,00	FIORI
38	50	ENGATE FLEXIVEL 40CM	UND	R\$	3,76	R\$	188,00	PLASTILIT
39	50	ENGATE FLEXIVEL 60CM	UND	R\$	4,70	R\$	235,00	PLASTILIT
40	40	ESPUDE P/ VASO	UND	R\$	1,70	R\$	68,00	PLASTILIT
41	50	FITA VEDA ROSCA 10MT	UND	R\$	1,39	R\$	69,50	PLASTILIT
42	50	FITA VEDA ROSCA 25MT	UND	R\$	3,13	R\$	156,50	PLASTILIT
43	50	JOELHO LR 20MM X 1/2	UND	R\$	0,93	R\$	46,50	PLASTILIT
44	50	JOELHO LR 25MM X 1/2	UND	R\$	1,11	R\$	55,50	PLASTILIT
45	50	JOELHO LR 25MM X 3/4	UND	R\$	1,21	R\$	60,50	PLASTILIT
46	50	JOELHO LR 20MM X 1/2 C/ LATÃO	UND	R\$	2,55	R\$	127,50	PLASTILIT
47	50	JOELHO LR 25MM X 1/2 C/ LATÃO	UND	R\$	2,55	R\$	127,50	PLASTILIT
48	50	JOELHO LR 25MM X 3/4 C/ LATÃO	UND	R\$	2,55	R\$	127,50	PLASTILIT
49	50	JOELHO SOLD. 20MM	UND	R\$	0,25	R\$	12,50	PLASTILIT
50	50	JOELHO SOLD. 25MM	UND	R\$	0,35	R\$	17,50	PLASTILIT
51	50	JOELHO SOLD. 32MM	UND	R\$	1,21	R\$	60,50	PLASTILIT
52	50	JOELHO SOLD. 40MM	UND	R\$	1,59	R\$	79,50	PLASTILIT
53	50	JOELHO SOLD. 50MM	UND	R\$	3,13	R\$	156,50	PLASTILIT
54	15	KIT ACESSORIOS BANHEIRO PVC	UND	R\$	26,66	R\$	399,90	ÓTIMA
55	30	LUVA LR 20MM X 1/2	UND	R\$	0,86	R\$	25,80	PLASTILIT
56	30	LUVA LR 25MM X 1/2	UND	R\$	0,86	R\$	25,80	PLASTILIT
57	50	LUVA LR 25MM X 3/4	UND	R\$	0,96	R\$	48,00	PLASTILIT
58	30	LUVA LR 20MM X 1/2 C/ BUCHA LATÃO	UND	R\$	2,68	R\$	80,40	PLASTILIT
59	30	LUVA LR 25MM X 1/2 C/ BUCHA LATÃO	UND	R\$	2,88	R\$	86,40	PLASTILIT
60	30	LUVA LR 25MM X 3/4 C/ BUCHA LATÃO	UND	R\$	2,88	R\$	86,40	PLASTILIT
61	40	LUVA SOLD. 20MM	UND	R\$	0,58	R\$	23,20	PLASTILIT
62	40	LUVA SOLD. 25MM	UND	R\$	0,58	R\$	23,20	PLASTILIT
63	40	LUVA SOLD. 32MM	UND	R\$	1,44	R\$	57,60	PLASTILIT
64	40	LUVA SOLD. 40MM	UND	R\$	1,92	R\$	76,80	PLASTILIT
65	40	LUVA SOLD. 50MM	UND	R\$	2,50	R\$	100,00	PLASTILIT
66	50	LUVA DE CORRER 1/2	UND	R\$	5,58	R\$	279,00	PLASTILIT
67	50	LUVA DE CORRER 1	UND	R\$	12,28	R\$	614,00	PLASTILIT
68	40	NIPEL BR 1/2	UND	R\$	0,58	R\$	23,20	PLASTILIT
69	40	NIPEL BR 3/4	UND	R\$	0,66	R\$	26,40	PLASTILIT
70	40	NIPEL BR 1"	UND	R\$	1,34	R\$	53,60	PLASTILIT



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

71	50	PARAFUSO P/ VASO LUXO	UND	R\$	1,14	R\$	57,00	PLASTILIT
72	50	PLUG BR 1/2	UND	R\$	0,48	R\$	24,00	PLASTILIT
73	50	PLUG BR 3/4	UND	R\$	0,53	R\$	26,50	PLASTILIT
74	50	PLUG BR 1"	UND	R\$	1,54	R\$	77,00	PLASTILIT
75	20	RALO SINF. QUADRADO CROMADO PLASTICO	UND	R\$	10,56	R\$	211,20	PLASTILIT
76	25	REGISTRO ESFERA SOLD. 20MM	UND	R\$	4,32	R\$	108,00	PLASTILIT
77	25	REGISTRO ESFERA SOLD. 25MM	UND	R\$	7,20	R\$	180,00	PLASTILIT
78	25	REGISTRO ESFERA SOLD. 32MM	UND	R\$	9,78	R\$	244,50	PLASTILIT
79	25	REGISTRO ESFERA SOLD. 40MM	UND	R\$	13,92	R\$	348,00	PLASTILIT
80	25	REGISTRO ESFERA SOLD. 50MM	UND	R\$	15,84	R\$	396,00	PLASTILIT
81	25	REGISTRO PRESSÃO METAL 1/2	UND	R\$	28,32	R\$	708,00	PLASTILIT
82	25	REGISTRO PRESSÃO METAL 3/4	UND	R\$	29,76	R\$	744,00	PLASTILIT
83	25	REGISTRO PRESSÃO PLASTICO 1/2	UND	R\$	11,52	R\$	288,00	PLASTILIT
84	25	REGISTRO PRESSÃO PLASTICO 3/4	UND	R\$	12,00	R\$	300,00	PLASTILIT
85	50	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UND	R\$	5,96	R\$	298,00	PLASTILIT
86	50	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO	UND	R\$	12,00	R\$	600,00	PLASTILIT
87	30	TÊ LR 20MM X 1/2	UND	R\$	1,44	R\$	43,20	PLASTILIT
88	30	TÊ LR 25MM X 1/2	UND	R\$	1,54	R\$	46,20	PLASTILIT
89	30	TÊ LR 25MM X 3/4	UND	R\$	1,54	R\$	46,20	PLASTILIT
90	30	TÊ LR 20MM X 1/2 C/ BUCHA LATÃO	UND	R\$	3,18	R\$	95,40	PLASTILIT
91	30	TÊ LR 25MM X 1/2 C/ BUCHA LATÃO	UND	R\$	3,36	R\$	100,80	PLASTILIT
92	30	TÊ LR 25MM X 3/4 C/ BUCHA LATÃO	UND	R\$	3,36	R\$	100,80	PLASTILIT
93	30	TÊ SOLD. 20MM	UND	R\$	0,96	R\$	28,80	PLASTILIT
94	30	TÊ SOLD. 25MM	UND	R\$	0,96	R\$	28,80	PLASTILIT
95	30	TÊ SOLD. 32MM	UND	R\$	2,22	R\$	66,60	PLASTILIT
96	30	TÊ SOLD. 40MM	UND	R\$	2,70	R\$	81,00	PLASTILIT
97	30	TÊ SOLD. 50MM	UND	R\$	5,08	R\$	152,40	PLASTILIT
98	30	TORNEIRA BOIA 1/2 PLASTICA	UND	R\$	5,64	R\$	169,20	PLASTILIT
99	30	TORNEIRA BOIA 3/4 PLASTICA	UND	R\$	6,58	R\$	197,40	PLASTILIT
100	30	TORNEIRA BOIA VAZÃO TOTAL 3/4	UND	R\$	37,12	R\$	1.113,60	GARDEN
101	30	TORNEIRA BOIA VAZÃO TOTAL 1"	UND	R\$	43,24	R\$	1.297,20	GARDEN
102	30	TORNEIRA COZINHA B.MOVEL METAL	UND	R\$	46,08	R\$	1.382,40	OLIVEIRA
103	30	TORNEIRA COZINHA B.MOVEL PLASTICA	UND	R\$	17,86	R\$	535,80	PLASTILIT
104	100	TORNEIRA JARDIM 1/2 X 3/4	UND	R\$	2,06	R\$	206,00	PLASTILIT
105	40	TORNEIRA JARDIM 1/2 X 3/4 METAL	UND	R\$	17,86	R\$	714,40	OLIVEIRA
106	40	TORNEIRA LAVATORIO B.MOVEL METAL	UND	R\$	47,30	R\$	1.892,00	OLIVEIRA
107	40	TORNEIRA LAVATORIO B.MOVEL PLASTICA	UND	R\$	17,86	R\$	714,40	PLASTILIT
108	50	TORNEIRA LAVATORIO SIMPLES	UND	R\$	13,72	R\$	686,00	ÓTIMA
109	40	TORNEIRA PLASTICA BRANCA	UND	R\$	3,76	R\$	150,40	ÓTIMA
110	50	TUBO DESCARGA 1,80MT	UND	R\$	9,02	R\$	451,00	PLASTILIT
111	50	TUBO SOLD. 20MM	UND	R\$	9,30	R\$	465,00	PLASTILIT
112	50	TUBO SOLD. 25MM	UND	R\$	12,00	R\$	600,00	PLASTILIT
113	50	TUBO SOLD. 32MM	UND	R\$	22,56	R\$	1.128,00	PLASTILIT



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

114	50	TUBO SOLD. 40MM	UND	R\$	30,56	R\$	1.528,00	PLASTILIT
115	50	TUBO SOLD. 50MM	UND	R\$	45,12	R\$	2.256,00	PLASTILIT
116	30	VALVULA LAVATORIO PLASTICA	UND	R\$	5,76	R\$	172,80	PLASTILIT
117	40	VALVULA PIA AMERICANA INOX	UND	R\$	16,32	R\$	652,80	OLIVEIRA
118	40	VALVULA TANQUE PLASTICA	UND	R\$	5,76	R\$	230,40	PLASTILIT
119	20	VASO SANITARIO LOUÇA	UND	R\$	113,30	R\$	2.266,00	FIORI
120	20	VASO SANITARIO ACOPLADO LOUÇA	UND	R\$	277,20	R\$	5.544,00	FIORI

Valor Total R\$ 55.000,00

Lote IV – Conexões, Tubos Esgoto

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit.	V. Total	Marca
1	40	ANEL BORRACHA 50MM	UND	R\$ 0,78	R\$ 31,20	PLASTILIT
2	40	ANEL BORRACHA 75MM	UND	R\$ 0,97	R\$ 38,80	PLASTILIT
3	40	ANEL BORRACHA 100MM	UND	R\$ 1,90	R\$ 76,00	PLASTILIT
4	40	ANEL BORRACHA 150MM	UND	R\$ 6,00	R\$ 240,00	PLASTILIT
5	40	CAP ESGOTO 40MM	UND	R\$ 0,90	R\$ 36,00	PLASTILIT
6	40	CAP ESGOTO 50MM	UND	R\$ 2,00	R\$ 80,00	PLASTILIT
7	40	CAP ESGOTO 75MM	UND	R\$ 3,30	R\$ 132,00	PLASTILIT
8	40	CAP ESGOTO 100MM	UND	R\$ 3,50	R\$ 140,00	PLASTILIT
9	40	CAP ESGOTO 150MM	UND	R\$ 15,50	R\$ 620,00	PLASTILIT
10	40	CAP ESGOTO 200MM	UND	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00	PLASTILIT
11	40	JOELHO ESGOTO 40MM X 45°	UND	R\$ 1,00	R\$ 40,00	PLASTILIT
12	40	JOELHO ESGOTO 40MM X 90°	UND	R\$ 1,00	R\$ 40,00	PLASTILIT
13	40	JOELHO ESGOTO 50MM X 45°	UND	R\$ 2,00	R\$ 80,00	PLASTILIT
14	40	JOELHO ESGOTO 50MM X 90°	UND	R\$ 2,00	R\$ 80,00	PLASTILIT
15	40	JOELHO ESGOTO 75MM X 45°	UND	R\$ 3,30	R\$ 132,00	PLASTILIT
16	40	JOELHO ESGOTO 75MM X 90°	UND	R\$ 3,50	R\$ 140,00	PLASTILIT
17	40	JOELHO ESGOTO 100MM X 45°	UND	R\$ 4,00	R\$ 160,00	PLASTILIT
18	40	JOELHO ESGOTO 100MM X 90°	UND	R\$ 3,50	R\$ 140,00	PLASTILIT
19	40	JOELHO ESGOTO 150MM X 45°	UND	R\$ 22,50	R\$ 900,00	PLASTILIT
20	40	JOELHO ESGOTO 150MM X 90°	UND	R\$ 23,00	R\$ 920,00	PLASTILIT
21	40	JOELHO ESGOTO 200MM X 45°	UND	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00	PLASTILIT
22	40	JOELHO ESGOTO 200MM X 90°	UND	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	PLASTILIT
23	40	LUVA ESGOTO 40MM	UND	R\$ 0,90	R\$ 36,00	PLASTILIT
24	40	LUVA ESGOTO 50MM	UND	R\$ 1,80	R\$ 72,00	PLASTILIT
25	40	LUVA ESGOTO 75MM	UND	R\$ 2,80	R\$ 112,00	PLASTILIT
26	40	LUVA ESGOTO 100MM	UND	R\$ 3,00	R\$ 120,00	PLASTILIT
27	40	LUVA ESGOTO 150MM	UND	R\$ 15,00	R\$ 600,00	PLASTILIT
28	40	LUVA ESGOTO 200MM	UND	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	PLASTILIT
29	40	REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40MM	UND	R\$ 0,90	R\$ 36,00	PLASTILIT
30	40	REDUÇÃO ESGOTO 75 X 50MM	UND	R\$ 3,00	R\$ 120,00	PLASTILIT
31	40	REDUÇÃO ESGOTO 100 X 50MM	UND	R\$ 3,50	R\$ 140,00	PLASTILIT
32	40	REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75MM	UND	R\$ 4,30	R\$ 172,00	PLASTILIT
33	40	REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100MM	UND	R\$ 15,00	R\$ 600,00	PLASTILIT
34	40	TEE ESGOTO 40MM	UND	R\$ 1,90	R\$ 76,00	PLASTILIT
35	40	TEE ESGOTO 50MM	UND	R\$ 3,50	R\$ 140,00	PLASTILIT
36	40	TEE ESGOTO 75MM	UND	R\$ 6,00	R\$ 240,00	PLASTILIT
37	40	TEE ESGOTO 100MM	UND	R\$ 7,20	R\$ 288,00	PLASTILIT
38	40	TEE ESGOTO 150MM	UND	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	PLASTILIT
39	40	TEE ESGOTO 200MM	UND	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00	PLASTILIT
40	50	TUBO ESGOTO 40MM	BR	R\$ 18,00	R\$ 900,00	PLASTILIT
41	50	TUBO ESGOTO 50MM	BR	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	PLASTILIT



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

42	50	TUBO ESGOTO 75MM	BR	R\$	35,00	R\$	1.750,00	PLASTILIT
43	75	TUBO ESGOTO 100MM	BR	R\$	39,50	R\$	2.962,50	PLASTILIT
44	75	TUBO ESGOTO 150MM	BR	R\$	115,64	R\$	8.673,00	PLASTILIT
45	50	TUBO ESGOTO 200MM	BR	R\$	210,93	R\$	10.546,50	PLASTILIT

Valor Total R\$ 44.000,00

Lote V – MATERIAL BÁSICO, PORTAS, JANELAS DE AÇO, PALANQUE ENTRE OUTROS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit.	V. Total	Marca
1	200	ARAME GALVANIZADO	KG	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	MORLAN
2	300	ARAME RECOZIDO	KG	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	TOP
3	150	ARGAMASSA COLANTE ACI 20KG	SC	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	BELITCOLA
4	100	ARGAMASSA COLANTE ACIII 20KG	SC	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	BELITCOLA
5	10	CAIXA FIBRA 250LT	UND	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	FIBRA OESTE
6	10	CAIXA FIBRA 310LT	UND	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	FIBRA OESTE
7	10	CAIXA FIBRA 500LT	UND	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	FIBRA OESTE
8	10	CAIXA FIBRA 1000LT	UND	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	FIBRA OESTE
9	10	CAIXA FIBRA 2000LT	UND	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00	FIBRA OESTE
10	10	CAIXA FIBRA 5000LT	UND	R\$ 1.499,24	R\$ 14.992,40	FIBRA OESTE
11	850	CAL VIRGEM 20KG	SC	R\$ 9,50	R\$ 8.075,00	HIDRACAL
12	400	CAL PINTURA 8KG	SC	R\$ 9,50	R\$ 3.800,00	HIDRACAL
13	200	CAPA CUMEEIRA 1,10 X 6MM 15°	UND	R\$ 28,70	R\$ 5.740,00	MULTILIT
14	4000	CIMENTO CII-Z 32 50KG	SC	R\$ 25,50	R\$ 102.000,00	CAUE
15	600	FERRO CONSTR. 4,2 X 12MT	BR	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00	CIA FERRO
16	500	FERRO CONSTR. 1/4 X 12MT	BR	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	CIA FERRO
17	800	FERRO CONSTR. 5/16 X 12MT	BR	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	CIA FERRO
18	500	FERRO CONSTR. 3/8 X 12MT	BR	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00	CIA FERRO
19	200	FERRO TRELIÇA 4,2 X 5,0 X 6MT	BR	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	CIA FERRO
20	200	FERRO TRELIÇA 4,2 X 1/4 X 6MT	BR	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	CIA FERRO
21	200	FERRO COLUNA 5/16 X 4,2 X 6MT	BR	R\$ 64,50	R\$ 12.900,00	CIA FERRO
22	400	FORRO PVC 20CM X 6MT	M2	R\$ 13,60	R\$ 5.440,00	PLASFLEX
23	80000	LAJOTAS 06 FUROS	UND	R\$ 0,38	R\$ 30.400,00	FRAZATO
24	15	MASSA PARA VIDROS	KG	R\$ 6,00	R\$ 90,00	LINHAL
25	100	MEIA CANA PVC 6MT	MT	R\$ 3,50	R\$ 350,00	PLASFLEX
26	500	PEDRA BRITA	M3	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00	SANTA HELENA
27	700	PISO CERAMICO 45 X 45CM EXTRA	M2	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00	VIVENCE
28	600	PISO CERAMICO 32 X 56CM EXTRA	M2	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	VIVENCE
29	600	PISO CERAMICO 56 X 56CM EXTRA	M2	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	VIVENCE
30	40	PORTA LAMINADA STANDARD	UND	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	METAL NORTE
31	40	PORTA LAMINADA FORTE	UND	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	METAL NORTE
32	100	REJUNTE 1KG	KG	R\$ 2,50	R\$ 250,00	BELITCOLA
33	350	TELHA OND. 2,44 X 0,50 X 4MM	UND	R\$ 13,00	R\$ 4.550,00	MULTILIT
34	350	TELHA OND. 1,83 X 1,10 X 5MM	UND	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00	MULTILIT



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

35	350	TELHA OND. 2,13 X 1,10 X 5MM	UND	R\$ 36,00	R\$ 12.600,00	MULTILIT
36	350	TELHA OND. 2,44 X 1,10 X 5MM	UND	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00	MULTILIT
37	350	TELHA OND. 3,66 X 1,10 X 6MM	UND	R\$ 73,00	R\$ 25.550,00	MULTILIT
38	30	VENEZIANA 1,00 X 1,00	UND	R\$ 185,68	R\$ 5.570,40	METAL NORTE
39	30	VENEZIANA 1,20 X 1,00	UND	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	METAL NORTE
40	30	VENEZIANA 1,50 X 1,00	UND	R\$ 235,90	R\$ 7.077,00	METAL NORTE
41	30	VITRO BASCULANTE 60 X 40	UND	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	METAL NORTE
42	30	VITRO CORRER 1,00 X 1,00	UND	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	METAL NORTE
43	30	VITRO CORRER 1,20 X 1,00	UND	R\$ 216,88	R\$ 6.506,40	METAL NORTE
44	30	VITRO CORRER 1,50 X 1,00	UND	R\$ 204,46	R\$ 6.133,80	METAL NORTE
45	30	VITRO MAX- AR	UND	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	METAL NORTE
46	5	ESTICADOR DE VARAL	PAR	R\$ 55,00	R\$ 275,00	LAJES KF
47	100	LAJE TRELIÇADA	M2	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	LAJES KF
48	50	PALANQUE ALAMBRADO 15CM X 3M	UND	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	LAJES KF
49	50	PALANQUE ALAMBRADO CANTO CURVADO	UND	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00	LAJES KF
50	50	PALANQUE ALAMBRADO CANTO RETO	UND	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00	LAJES KF
51	50	PALANQUE ALAMBRADO RETO	UND	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	LAJES KF
52	20	PALANQUE AREA 10 X 10	UND	R\$ 49,00	R\$ 980,00	LAJES KF
53	20	PALANQUE AREA 12 X 12	UND	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00	LAJES KF
54	20	PALANQUE AREA 15 X 15	UND	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	LAJES KF
55	20	PALANQUE PARABOLICA	UND	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	LAJES KF
56	60	PAVER OSSINHO	M2	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00	LAJES KF
57	10	PE PARA CAIXA D'AGUA 5 MT C/ CRUZETA	UND	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	LAJES KF
58	20	TAMPA PARA FOSSA 1,20	UND	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	LAJES KF
59	20	TAMPA PARA FOSSA 1,30	UND	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	LAJES KF

Valor Total R\$ 507.000,00

Lote VI – PARAFUSOS, PREGOS E AFINS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit.	V. Total	Marca
1	100	ARREBITE 312	UND	R\$ 0,10	R\$ 10,00	NOVE 54
2	100	ARREBITE 412	UND	R\$ 0,18	R\$ 18,00	NOVE 54
3	150	ARREBITE 519	UND	R\$ 0,24	R\$ 36,00	NOVE 54
4	100	ARRUELA LISA 1/4	UND	R\$ 0,10	R\$ 10,00	METALBO
5	100	ARRUELA LISA 5/16	UND	R\$ 0,12	R\$ 12,00	METALBO
6	150	ARRUELA LISA 3/8	UND	R\$ 0,12	R\$ 18,00	METALBO
7	100	ARRUELA LISA 1/2	UND	R\$ 0,20	R\$ 20,00	METALBO
8	100	BARRA ROSCADA 1/4	UND	R\$ 2,50	R\$ 250,00	METALBO
9	100	BARRA ROSCADA 5/16	UND	R\$ 3,80	R\$ 380,00	METALBO
10	100	BARRA ROSCADA 3/8	UND	R\$ 4,84	R\$ 484,00	METALBO
11	100	BARRA ROSCADA 1/2	UND	R\$ 9,10	R\$ 910,00	METALBO
12	100	BUCHA FIXAR 6MM	UND	R\$ 0,10	R\$ 10,00	IV PLAST



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

13	100	BUCHA FIXAR 8MM	UND	R\$	0,10	R\$	10,00	IV PLAST
14	100	BUCHA FIXAR 10MM	UND	R\$	0,14	R\$	14,00	IV PLAST
15	100	BUCHA FIXAR 12MM	UND	R\$	0,14	R\$	14,00	IV PLAST
16	200	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 1.12"	UND	R\$	0,30	R\$	60,00	METALBO
17	200	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2"	UND	R\$	0,40	R\$	80,00	METALBO
18	200	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2"	UND	R\$	0,40	R\$	80,00	METALBO
19	200	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"	UND	R\$	0,50	R\$	100,00	METALBO
20	200	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3.1/2"	UND	R\$	0,50	R\$	100,00	METALBO
21	200	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 4"	UND	R\$	0,70	R\$	140,00	METALBO
22	200	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 4.1/2"	UND	R\$	0,90	R\$	180,00	METALBO
23	200	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2"	UND	R\$	0,54	R\$	108,00	METALBO
24	200	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2.1/2"	UND	R\$	0,64	R\$	128,00	METALBO
25	200	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3"	UND	R\$	0,70	R\$	140,00	METALBO
26	200	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2"	UND	R\$	0,70	R\$	140,00	METALBO
27	200	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4"	UND	R\$	0,89	R\$	178,00	METALBO
28	200	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 4.1/2"	UND	R\$	0,89	R\$	178,00	METALBO
29	200	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 5"	UND	R\$	1,00	R\$	200,00	METALBO
30	200	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 5.1/2"	UND	R\$	1,10	R\$	220,00	METALBO
31	200	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3"	UND	R\$	1,10	R\$	220,00	METALBO
32	200	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3.1/2"	UND	R\$	1,00	R\$	200,00	METALBO
33	200	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4"	UND	R\$	1,20	R\$	240,00	METALBO
34	200	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 4.1/2"	UND	R\$	1,20	R\$	240,00	METALBO
35	200	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 5"	UND	R\$	1,40	R\$	280,00	METALBO
36	200	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 5.12"	UND	R\$	1,64	R\$	328,00	METALBO
37	200	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 6"	UND	R\$	1,70	R\$	340,00	METALBO
38	200	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 7"	UND	R\$	2,10	R\$	420,00	METALBO
39	200	PARAFUSO MAD. PHILIPS 3,8 X 25	UND	R\$	0,10	R\$	20,00	BELENUS
40	200	PARAFUSO MAD. PHILIPS 3,8 X 30	UND	R\$	0,14	R\$	28,00	BELENUS
41	200	PARAFUSO MAD. PHILIPS 3,8 X 50	UND	R\$	0,20	R\$	40,00	BELENUS
42	200	PARAFUSO MAD. PHILIPS 4,2 X 25	UND	R\$	0,20	R\$	40,00	BELENUS
43	200	PARAFUSO MAD. PHILIPS 4,2 X 40	UND	R\$	0,24	R\$	48,00	BELENUS
44	200	PARAFUSO MAD. PHILIPS 4,8 X 50	UND	R\$	0,24	R\$	48,00	BELENUS
45	200	PARAFUSO MAD. PHILIPS 4,8 X 65	UND	R\$	0,34	R\$	68,00	BELENUS
46	200	PARAFUSO PHILIPS CH. 3,5 X 25	UND	R\$	0,14	R\$	28,00	BELENUS
47	200	PARAFUSO PHILIPS CH. 3,5 X 30	UND	R\$	0,14	R\$	28,00	BELENUS
48	200	PARAFUSO PHILIPS CH. 3,5 X 35	UND	R\$	0,20	R\$	40,00	BELENUS
49	200	PARAFUSO PHILIPS CH. 3,5 X 40	UND	R\$	0,20	R\$	40,00	BELENUS
50	200	PARAFUSO PHILIPS CH. 4,0 X 50	UND	R\$	0,30	R\$	60,00	BELENUS
51	200	PARAFUSO PHILIPS CH. 4,5 X 60	UND	R\$	0,30	R\$	60,00	BELENUS
52	200	PARAFUSO PHILIPS CH. 5,0 X 70	UND	R\$	0,40	R\$	80,00	BELENUS
53	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 1/4 X 30	UND	R\$	0,28	R\$	56,00	METALBO
54	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 1/4 X 40	UND	R\$	0,35	R\$	70,00	METALBO
55	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 1/4 X 50	UND	R\$	0,35	R\$	70,00	METALBO
56	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 1/4 X 70	UND	R\$	0,40	R\$	80,00	METALBO
57	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 1/4 X 80	UND	R\$	0,45	R\$	90,00	METALBO
58	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 5/16 X 45	UND	R\$	0,45	R\$	90,00	METALBO
59	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 5/16 X 50	UND	R\$	0,45	R\$	90,00	METALBO
60	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 5/16 X 60	UND	R\$	0,55	R\$	110,00	METALBO
61	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 5/16 X 70	UND	R\$	0,60	R\$	120,00	METALBO
62	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 5/16 X	UND	R\$	0,80	R\$	160,00	METALBO



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

		80				
63	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 5/16 X 90	UND	R\$ 1,00	R\$ 200,00	METALBO
64	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 3/8 X 90	UND	R\$ 1,20	R\$ 240,00	METALBO
65	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 3/8 X 100	UND	R\$ 0,30	R\$ 60,00	METALBO
66	200	PARAFUSO SEXT. R. SOB. 3/8 X 110	UND	R\$ 1,30	R\$ 260,00	METALBO
67	200	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	UND	R\$ 0,50	R\$ 100,00	MULTILIT
68	200	PORCA TORNEADA 1/4	UND	R\$ 0,10	R\$ 20,00	METALBO
69	200	PORCA TORNEADA 5/16	UND	R\$ 0,15	R\$ 30,00	METALBO
70	200	PORCA TORNEADA 3/8	UND	R\$ 0,15	R\$ 30,00	METALBO
71	200	PORCA TORNEADA 1/2	UND	R\$ 0,30	R\$ 60,00	METALBO
72	40	PREGO 10 X 10	KG	R\$ 11,00	R\$ 440,00	TOP
73	40	PREGO 12 X 12	KG	R\$ 12,00	R\$ 480,00	TOP
74	40	PREGO 15 X 15	KG	R\$ 12,00	R\$ 480,00	TOP
75	50	PREGO 17 X 21	KG	R\$ 9,00	R\$ 450,00	TOP
76	50	PREGO 17 X 27	KG	R\$ 9,00	R\$ 450,00	TOP
77	40	PREGO 18 X 24	KG	R\$ 9,00	R\$ 360,00	TOP
78	40	PREGO 20 X 30	KG	R\$ 9,00	R\$ 360,00	TOP
79	40	PREGO 20 X 42	KG	R\$ 9,00	R\$ 360,00	TOP
80	40	PREGO 22 X 42	KG	R\$ 9,00	R\$ 360,00	TOP
81	40	PREGO 22 X 48	KG	R\$ 9,00	R\$ 360,00	TOP
82	40	PREGO 24 X 60	KG	R\$ 9,00	R\$ 360,00	TOP
83	20	PREGO GRAMPO 5 X 19	KG	R\$ 9,00	R\$ 180,00	TOP
84	30	PREGO TELHEIRO	KG	R\$ 10,00	R\$ 300,00	MULTILIT

Valor Total R\$ 14.000,00

Lote VII – MATERIAL PINTURA

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit.	V. Total	Marca
1	50	AGUA RAZ 900ML	LT	R\$ 9,98	R\$ 499,00	GOL
2	70	AGUA RAZ 5LT	LT	R\$ 45,98	R\$ 3.218,60	GOL
3	25	APLICADOR CELULOIDE	UND	R\$ 1,80	R\$ 45,00	MAX
4	40	BROXA GRANDE	UND	R\$ 6,00	R\$ 240,00	CONEX
5	40	COLA BRANCA 500GR	UND	R\$ 10,48	R\$ 419,20	CASCOLA
6	40	COLA CONTATO 200GR	UND	R\$ 9,48	R\$ 379,20	AMAZONAS
7	40	COLA EPOXI 7GR	UND	R\$ 8,48	R\$ 339,20	TEK BOND
8	40	COLA INSTANTANEA 3GR	UND	R\$ 9,98	R\$ 399,20	TEK BOND
9	40	COLA SILICONE 50GR	UND	R\$ 5,28	R\$ 211,20	TEK BOND
10	50	COLA SILICONE 280GR	UND	R\$ 12,48	R\$ 624,00	TEK BOND
11	60	CORANTE LIQUIDO 50GR	UND	R\$ 3,30	R\$ 198,00	JUNTALIDER
12	30	DUREPOXI 50GR	UND	R\$ 3,50	R\$ 105,00	DUREPOXI
13	30	DUREPOXI 100GR	UND	R\$ 7,00	R\$ 210,00	DEREPOXI
14	200	FIXADOR P/ CAL	UND	R\$ 0,85	R\$ 170,00	JUNTALIDER
15	50	FITA CREPE 18 X 50	UND	R\$ 3,50	R\$ 175,00	ADELBRAS
16	50	FITA CREPE 25 X 50	UND	R\$ 4,50	R\$ 225,00	ADELBRAS
17	50	FITA CREPE 48 X 50	UND	R\$ 8,50	R\$ 425,00	ADELBRAS
18	25	GARFO P/ ROLO GAIOLA 23CM	UND	R\$ 7,00	R\$ 175,00	COMPEL
19	50	LIXA P/ MASSA 80	UND	R\$ 0,70	R\$ 35,00	TATU
20	50	LIXA P/ MASSA 100	UND	R\$ 0,70	R\$ 35,00	TATU
21	50	LIXA P/ MASSA 150	UND	R\$ 0,70	R\$ 35,00	TATU
22	50	LIXA P/ MASSA 220	UND	R\$ 0,70	R\$ 35,00	TATU
23	50	LIXA P/ FERRO 100	UND	R\$ 3,10	R\$ 155,00	TATU



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

24	50	LIXA P/ FERRO 220	UND	R\$ 3,20	R\$ 160,00	TATU
25	50	MASCARA DESCARTAVEL	UND	R\$ 1,80	R\$ 90,00	ALIANCE
26	80	MASSA ACRILICA 900ML	LT	R\$ 11,00	R\$ 880,00	PARANA COLOR
27	80	MASSA CORRIDA 900ML	LT	R\$ 8,40	R\$ 672,00	PARANA COLOR
28	80	MASSA ACRILICA 3,600ML	GL	R\$ 19,48	R\$ 1.558,40	PARANA COLOR
29	80	MASSA ACRILICA 25KG	BC	R\$ 49,98	R\$ 3.998,40	PARANA COLOR
30	80	MASSA CORRIDA 25KG	BC	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	PARANA COLOR
31	600	MASSA GRAFIATTO	KG	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00	PARANA COLOR
32	100	MASSA PLASTICA 400GR	LT	R\$ 8,98	R\$ 898,00	MAXI RUBBER
33	600	MASSA TEXTURA	KG	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00	PARANA COLOR
34	40	PALHA DE AÇO	UND	R\$ 1,70	R\$ 68,00	RELUZ
35	40	ROLO ESPUMA POLIESTER 5CM	UND	R\$ 2,30	R\$ 92,00	COMPEL
36	40	ROLO ESPUMA POLIESTER 9CM	UND	R\$ 3,20	R\$ 128,00	COMPEL
37	40	ROLO ESPUMA POLIESTER 15CM	UND	R\$ 4,10	R\$ 164,00	COMPEL
38	40	ROLO ESPUMA POLIESTER 23CM	UND	R\$ 9,08	R\$ 363,20	COMPEL
39	40	ROLO LÃ ALTA 15CM C/ CABO	UND	R\$ 9,08	R\$ 363,20	COMPEL
40	40	ROLO LÃ ANTI- GOTA 23CM	UND	R\$ 11,98	R\$ 479,20	COMPEL
41	40	ROLO LÃ 5CM	UND	R\$ 5,08	R\$ 203,20	COMPEL
42	40	ROLO LÃ 9CM	UND	R\$ 5,48	R\$ 219,20	COMPEL
43	40	ROLO LÃ 15CM	UND	R\$ 7,08	R\$ 283,20	COMPEL
44	40	ROLO LÃ 23CM ECONOMICO	UND	R\$ 8,48	R\$ 339,20	COMPEL
45	40	ROLO LÃ NATURAL EXTRA 23CM	UND	R\$ 36,96	R\$ 1.478,40	COMPEL
46	50	SELADOR ACRILICO 3,600ML	GL	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00	PARANA COLOR
47	50	SELADOR ACRILICO 18LT	LT	R\$ 49,94	R\$ 2.497,00	PARANA COLOR
48	100	TINTA ACRILICA 3,600ML STANDARD	GL	R\$ 35,96	R\$ 3.596,00	PARANA COLOR
49	100	TINTA ACRILICA 18LT STANDARD	LT	R\$ 134,92	R\$ 13.492,00	PARANA COLOR
50	100	TINTA ACRILICA 3,600ML PREMIUN	GL	R\$ 47,94	R\$ 4.794,00	PARANA COLOR
51	100	TINTA ACRILICA 18LT PREMIUN	LT	R\$ 164,82	R\$ 16.482,00	PARANA COLOR
52	100	TINTA ESMALTE SINTETICO 225ML	LT	R\$ 8,30	R\$ 830,00	PARANA COLOR
53	100	TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML	LT	R\$ 19,98	R\$ 1.998,00	PARANA COLOR
54	100	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,600ML	GL	R\$ 66,92	R\$ 6.692,00	PARANA COLOR
55	100	TINTA ESMALTE SINTETICO 18L	LT	R\$ 309,72	R\$ 30.972,00	PARANA COLOR
56	100	TINTA ESMALTW SINT. BASE D'AGUA 18L	LT	R\$ 396,35	R\$ 39.635,00	PARANA COLOR
57	100	TINTA OLEO 900ML	LT	R\$ 18,98	R\$ 1.898,00	PARANA COLOR
58	100	TINTA OLEO 3,600ML	GL	R\$ 62,94	R\$ 6.294,00	PARANA COLOR
59	100	TINTA OLEO 18LT	LT	R\$ 249,74	R\$ 24.974,00	PARANA COLOR



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

60	100	TINTA PISO PREMIUN 18LT	LT	R\$ 137,98	R\$ 13.798,00	PARANA COLOR
61	100	TINTA SPRAY COLORIDO 360ML	LT	R\$ 13,78	R\$ 1.378,00	MUNDIAL PRIME
62	100	TINTA SPRAY METALICA 360ML	LT	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00	MUNDIAL PRIME
63	100	THINNER 900ML	LT	R\$ 10,48	R\$ 1.048,00	GOL
64	100	THINNER 5LT	LT	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	GOL
65	50	TRINCHA 1/2"	UND	R\$ 1,30	R\$ 65,00	COMPEL
66	50	TRINCHA 3/4"	UND	R\$ 1,60	R\$ 80,00	COMPEL
67	50	TRINCHA 1"	UND	R\$ 2,40	R\$ 120,00	COMPEL
68	50	TRINCHA 1.1/2"	UND	R\$ 3,50	R\$ 175,00	COMPEL
69	50	TRINCHA 2"	UND	R\$ 4,00	R\$ 200,00	COMPEL
70	50	TRINCHA 2.1/2"	UND	R\$ 4,96	R\$ 248,00	COMPEL
71	50	TRINHA 3"	UND	R\$ 8,48	R\$ 424,00	COMPEL
72	30	VERNIZ COPAL 900ML	LT	R\$ 18,98	R\$ 569,40	PARANA COLOR
73	30	VERNIZ COPAL 3,600ML	GL	R\$ 64,98	R\$ 1.949,40	PARANA COLOR

Valor Total R\$ 207.000,00

Lote VIII – MADEIRAS

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit.	V. Total	Marca
1	30	BATENTE MADEIRA 2,10 X 1,00 X 0,13	CJ	R\$ 62,06	R\$ 1.861,80	MARTINS
2	600	CAIBRO 5CM CAMBARA	MT	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00	SÃO MIGUEL
3	600	CAIBRO 5CM PINUS	MT	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	SÃO MIGUEL
4	400	FORRO PINUS 10CM X 3MT	M2	R\$ 12,40	R\$ 4.960,00	COMAZA
5	30	GUARNIÇÃO MADEIRA 2,10 X 1,00	CJ	R\$ 22,56	R\$ 676,80	MARTINS
6	300	MEIA CANA PINUS 3MT	MT	R\$ 1,45	R\$ 435,00	COMAZA
7	40	PORTA ALMOFADADA	UND	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	MARTINS
8	40	PORTA IMBUÍDA LISA	UND	R\$ 110,66	R\$ 4.426,40	MARTINS
9	40	PORTA LISA PINTURA	UND	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00	MARTINS
10	1000	RIPÃO PINUS 3MT	MT	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	SÃO MIGUEL
11	1000	TABUA CAXARIA 20CM X 3MT PINUS	MT	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00	SÃO MIGUEL
12	1000	TABUA CAXARIA 25CM X 3MT PINUS	MT	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	SÃO MIGUEL
13	1000	TABUA CAXARIA 30CM X 3MT PINUS	MT	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00	SÃO MIGUEL
14	800	VIGA 5CM X 10CM CAMBARA	MT	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	SÃO MIGUEL
15	800	VIGA 5CM X 10CM PINUS	MT	R\$ 5,60	R\$ 4.480,00	SÃO MIGUEL

Valor Total R\$ 58.000,00

Lote IX – IRRIGAÇÃO E JARDIM

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	UND	Vlr. Unit.	V. Total	Marca
1	40	ADAPTADOR 1/2 MANGUEIRA	UND	R\$ 0,88	R\$ 35,20	REBOUÇAS
2	40	ADAPTADOR 3/4 MANGUEIRA	UND	R\$ 0,88	R\$ 35,20	REBOUÇAS
3	40	ADAPTADOR 1" MANGUEIRA	UND	R\$ 1,84	R\$ 73,60	REBOUÇAS
4	40	ADAPTADOR REDUÇÃO 3/4 X 1/2	UND	R\$ 1,11	R\$ 44,40	REBOUÇAS
5	40	ADAPTADOR REDUÇÃO 1 X 3/4	UND	R\$ 2,04	R\$ 81,60	REBOUÇAS
6	40	ADAPTADOR ROSCA INTERNA 1/2	UND	R\$ 1,26	R\$ 50,40	REBOUÇAS
7	40	ADAPTADOR ROSCA INTERNA 3/4	UND	R\$ 1,64	R\$ 65,60	REBOUÇAS
8	40	ADAPTADOR ROSCA INTERNA 1"	UND	R\$ 2,42	R\$ 96,80	REBOUÇAS



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

9	40	ENGATE RAPIDO JARDIM	UND	R\$	3,38	R\$	135,20	CONEX
10	40	ENGATE ROSQUEAVEL JARDIM	UND	R\$	3,84	R\$	153,60	CONEX
11	35	ESGUICHO REVOLVER PVC 1/2	UND	R\$	8,74	R\$	305,90	CONEX
12	35	ESGUICHO REVOLVER METAL 1/2	UND	R\$	21,20	R\$	742,00	VONDER
13	40	JOELHO INTERNO 1/2	UND	R\$	1,36	R\$	54,40	REBOUÇAS
14	40	JOELHO INTERNO 3/4	UND	R\$	1,36	R\$	54,40	REBOUÇAS
15	40	JOELHO INTERNO 1"	UND	R\$	2,92	R\$	116,80	REBOUÇAS
16	40	JOELHO INTERNO DUPLO 1/2	UND	R\$	1,01	R\$	40,40	REBOUÇAS
17	40	JOELHO INTERNO DUPLO 3/4	UND	R\$	1,01	R\$	40,40	REBOUÇAS
18	40	JOELHO INTERNO DUPLO 1"	UND	R\$	2,52	R\$	100,80	REBOUÇAS
19	300	MANGUEIRA JARDIM SILICONADA	MTS	R\$	2,10	R\$	630,00	UNIFORTE
20	40	MANGUEIRA JARDIM SILIC. SUPERFLEX	MTS	R\$	3,10	R\$	124,00	UNIFORTE
21	40	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 15MT	UND	R\$	23,76	R\$	950,40	UNIFORTE
22	40	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 20MT	UND	R\$	30,56	R\$	1.222,40	UNIFORTE
23	40	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 30MT	UND	R\$	37,84	R\$	1.513,60	UNIFORTE
24	150	MANGUEIRA MARROM 1/2	MTS	R\$	0,78	R\$	117,00	BOM JESUS
25	150	MANGUEIRA MARROM 3/4	MTS	R\$	1,11	R\$	166,50	BOM JESUS
26	100	MANGUEIRA MARROM 1"	MTS	R\$	1,54	R\$	154,00	BOM JESUS
27	25	REGADOR 10LT	UND	R\$	14,08	R\$	352,00	METAL SUL
28	30	TE INTERNO 1/2	UND	R\$	1,44	R\$	43,20	REBOUÇAS
29	30	TE INTERNO 3/4	UND	R\$	2,05	R\$	61,50	REBOUÇAS
30	30	TE INTERNO 1"	UND	R\$	2,95	R\$	88,50	REBOUÇAS
31	30	TE INTERNO TRIPLO 1/2	UND	R\$	1,45	R\$	43,50	REBOUÇAS
32	30	TE INTERNO TRIPLO 3/4	UND	R\$	1,64	R\$	49,20	REBOUÇAS
33	30	TE INTERNO TRIPLO 1"	UND	R\$	2,04	R\$	61,20	REBOUÇAS
34	30	TUBO SOLD. 20MM AGROPECUARIO	BR	R\$	7,26	R\$	217,80	PEVESUL
35	30	TUBO SOLD. 25MM AGROPECUARIO	BR	R\$	8,24	R\$	247,20	PEVESUL
36	30	UNIAO INTERNA 1/2	UND	R\$	1,26	R\$	37,80	REBOUÇAS
37	30	UNIAO INTERNA 3/4	UND	R\$	1,26	R\$	37,80	REBOUÇAS
38	30	UNIAO INTERNA 1"	UND	R\$	2,04	R\$	61,20	REBOUÇAS
39	30	UNIAO REDUÇÃO 3/4 X 1/2	UND	R\$	1,11	R\$	33,30	REBOUÇAS
40	30	UNIAO REDUÇÃO 1 X 3/4	UND	R\$	2,04	R\$	61,20	REBOUÇAS

Valor Total R\$ 8.500,00

Parágrafo Único

O pagamento da importância contida nesta cláusula correrá à conta dos recursos próprios do Município, conforme dotação constante em Lei vigente, conforme segue abaixo:

47	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	02.01.00.04.122.0002.2.003	CHEFIA DE GABINETE	32
49	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	02.01.00.04.122.0002.2.003	CHEFIA DE GABINETE	32
50	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	02.01.00.04.122.0002.2.003	CHEFIA DE GABINETE	32
51	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	02.01.00.04.122.0002.2.003	CHEFIA DE GABINETE	32
52	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	02.01.00.04.122.0002.2.003	CHEFIA DE GABINETE	32
56	339030390200	CAMARAS DE AR	02.01.00.04.122.0002.2.003	CHEFIA DE GABINETE	32
61	339030420000	FERRAMENTAS	02.01.00.04.122.0002.2.003	CHEFIA DE GABINETE	32



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

120	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	02.01.00.04.122.0002.2.003	CHEFIA DE GABINETE	112
454	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	03.02.00.04.122.0003.2.011	DIV. ASSIST. TECNICA E ADMINISTRATIVA	438
456	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	03.02.00.04.122.0003.2.011	DIV. ASSIST. TECNICA E ADMINISTRATIVA	438
457	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	03.02.00.04.122.0003.2.011	DIV. ASSIST. TECNICA E ADMINISTRATIVA	438
458	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	03.02.00.04.122.0003.2.011	DIV. ASSIST. TECNICA E ADMINISTRATIVA	438
459	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	03.02.00.04.122.0003.2.011	DIV. ASSIST. TECNICA E ADMINISTRATIVA	438
463	339030390200	CAMARAS DE AR	03.02.00.04.122.0003.2.011	DIV. ASSIST. TECNICA E ADMINISTRATIVA	438
468	339030420000	FERRAMENTAS	03.02.00.04.122.0003.2.011	DIV. ASSIST. TECNICA E ADMINISTRATIVA	438
532	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	03.02.00.04.122.0003.2.011	DIV. ASSIST. TECNICA E ADMINISTRATIVA	524
568	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	03.03.00.04.122.0003.2.013	DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO	553
570	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	03.03.00.04.122.0003.2.013	DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO	553
571	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	03.03.00.04.122.0003.2.013	DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO	553
572	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	03.03.00.04.122.0003.2.013	DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO	553
573	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	03.03.00.04.122.0003.2.013	DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO	553
577	339030390200	CAMARAS DE AR	03.03.00.04.122.0003.2.013	DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO	553
582	339030420000	FERRAMENTAS	03.03.00.04.122.0003.2.013	DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO	553
643	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	03.03.00.04.122.0003.2.013	DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO	635
679	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	03.04.00.04.122.0003.2.014	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	664
681	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	03.04.00.04.122.0003.2.014	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	664
682	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	03.04.00.04.122.0003.2.014	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	664
683	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	03.04.00.04.122.0003.2.014	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	664
684	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	03.04.00.04.122.0003.2.014	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	664
688	339030390200	CAMARAS DE AR	03.04.00.04.122.0003.2.014	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	664
693	339030420000	FERRAMENTAS	03.04.00.04.122.0003.2.014	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	664
743	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	03.04.00.04.122.0003.2.014	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	735
780	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	03.04.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	765
782	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	03.04.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	765
783	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	03.04.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	765
784	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	03.04.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	765
785	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	03.04.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	765
789	339030420000	FERRAMENTAS	03.04.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	765
839	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	03.04.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	831
878	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	03.05.00.04.122.0003.2.015	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS	862
880	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	03.05.00.04.122.0003.2.015	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS	862
881	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	03.05.00.04.122.0003.2.015	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS	862



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

882	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	03.05.00.04.122.0003.2.015	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS	862
883	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	03.05.00.04.122.0003.2.015	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS	862
887	339030420000	FERRAMENTAS	03.05.00.04.122.0003.2.015	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS	862
944	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	03.05.00.04.122.0003.2.015	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS	936
1189	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1174
1191	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1174
1192	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1174
1193	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1174
1194	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1174
1198	339030420000	FERRAMENTAS	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1174
1251	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1243
1296	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	04.03.00.04.129.0006.2.019	DIV. TRIBUTOS, ARRECADACAO, FISCALIZACAO	1281
1298	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	04.03.00.04.129.0006.2.019	DIV. TRIBUTOS, ARRECADACAO, FISCALIZACAO	1281
1299	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	04.03.00.04.129.0006.2.019	DIV. TRIBUTOS, ARRECADACAO, FISCALIZACAO	1281
1300	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	04.03.00.04.129.0006.2.019	DIV. TRIBUTOS, ARRECADACAO, FISCALIZACAO	1281
1301	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	04.03.00.04.129.0006.2.019	DIV. TRIBUTOS, ARRECADACAO, FISCALIZACAO	1281
1305	339030390200	CAMARAS DE AR	04.03.00.04.129.0006.2.019	DIV. TRIBUTOS, ARRECADACAO, FISCALIZACAO	1281
1310	339030420000	FERRAMENTAS	04.03.00.04.129.0006.2.019	DIV. TRIBUTOS, ARRECADACAO, FISCALIZACAO	1281
1370	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	04.03.00.04.129.0006.2.019	DIV. TRIBUTOS, ARRECADACAO, FISCALIZACAO	1362
1635	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	05.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1625
2234	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	06.02.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	2217
2236	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	06.02.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	2217
2237	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	06.02.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	2217
2238	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	06.02.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	2217
2239	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	06.02.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	2217
2243	339030420000	FERRAMENTAS	06.02.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	2217
2307	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	06.02.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	2297
2485	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2469



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

2487	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2469
2488	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2469
2489	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2469
2490	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2469
2495	339030420000	FERRAMENTAS	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2469
2517	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2501
2519	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2501
2520	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2501
2521	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2501
2522	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2501
2527	339030420000	FERRAMENTAS	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2501
2549	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2533
2551	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2533
2552	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2533
2553	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2533
2554	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2533
2559	339030420000	FERRAMENTAS	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2533
2722	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2712
2736	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2726
2750	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2740
3412	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3396
3414	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3396
3415	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3396
3416	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3396
3417	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3396
3422	339030420000	FERRAMENTAS	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3396
3444	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3428
3446	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3428
3447	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3428
3448	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3428
3449	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3428
3454	339030420000	FERRAMENTAS	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3428
3574	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3564
3588	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3578
3712	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3697
3714	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3697
3715	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3697



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

3716	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3697
3717	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3697
3722	339030390200	CAMARAS DE AR	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3697
3727	339030420000	FERRAMENTAS	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3697
3749	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3734
3751	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3734
3752	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3734
3753	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3734
3754	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3734
3759	339030390200	CAMARAS DE AR	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3734
3764	339030420000	FERRAMENTAS	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3734
3863	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3854
3900	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	07.03.00.27.812.0012.2.037	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3885
3902	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	07.03.00.27.812.0012.2.037	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3885
3903	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	07.03.00.27.812.0012.2.037	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3885
3904	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	07.03.00.27.812.0012.2.037	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3885
3905	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	07.03.00.27.812.0012.2.037	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3885
3909	339030420000	FERRAMENTAS	07.03.00.27.812.0012.2.037	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3885
3972	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	07.03.00.27.812.0012.2.037	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3962
4207	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	08.02.00.10.301.0014.1.055	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4197
4288	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4270
4290	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4270
4291	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4270
4292	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4270
4293	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4270
4300	339030390200	CAMARAS DE AR	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4270
4305	339030420000	FERRAMENTAS	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4270
4387	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4378
4411	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	08.02.00.10.301.0014.2.046	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4395
4413	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	08.02.00.10.301.0014.2.046	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4395
4414	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	08.02.00.10.301.0014.2.046	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4395
4415	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	08.02.00.10.301.0014.2.046	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4395
4416	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	08.02.00.10.301.0014.2.046	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4395
4422	339030420000	FERRAMENTAS	08.02.00.10.301.0014.2.046	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4395
4463	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	08.02.00.10.301.0014.2.046	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4454



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

4644	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	08.02.00.10.304.0014.1.045	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4635
4681	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	08.02.00.10.304.0014.2.045	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4665
4683	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	08.02.00.10.304.0014.2.045	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4665
4684	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	08.02.00.10.304.0014.2.045	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4665
4685	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	08.02.00.10.304.0014.2.045	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4665
4686	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	08.02.00.10.304.0014.2.045	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4665
4692	339030390200	CAMARAS DE AR	08.02.00.10.304.0014.2.045	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4665
4697	339030420000	FERRAMENTAS	08.02.00.10.304.0014.2.045	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4665
4787	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	08.03.00.10.301.0014.2.106	DIVISAO DE ASSISTENCIA A SAUDE	4769
4789	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	08.03.00.10.301.0014.2.106	DIVISAO DE ASSISTENCIA A SAUDE	4769
4790	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	08.03.00.10.301.0014.2.106	DIVISAO DE ASSISTENCIA A SAUDE	4769
4791	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	08.03.00.10.301.0014.2.106	DIVISAO DE ASSISTENCIA A SAUDE	4769
4792	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	08.03.00.10.301.0014.2.106	DIVISAO DE ASSISTENCIA A SAUDE	4769
4799	339030390200	CAMARAS DE AR	08.03.00.10.301.0014.2.106	DIVISAO DE ASSISTENCIA A SAUDE	4769
4804	339030420000	FERRAMENTAS	08.03.00.10.301.0014.2.106	DIVISAO DE ASSISTENCIA A SAUDE	4769
4874	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	08.03.00.10.301.0014.2.106	DIVISAO DE ASSISTENCIA A SAUDE	4865
5017	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	09.02.00.15.451.0016.1.048	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5009
5058	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5042
5060	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5042
5061	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5042
5062	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5042
5063	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5042
5067	339030390200	CAMARAS DE AR	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5042
5072	339030420000	FERRAMENTAS	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5042
5095	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5079
5097	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5079
5098	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5079
5099	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5079
5100	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5079
5104	339030390200	CAMARAS DE AR	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5079
5109	339030420000	FERRAMENTAS	09.02.00.15.451.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5079
5232	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	09.02.00.15.452.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5217
5234	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	09.02.00.15.452.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5217
5235	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	09.02.00.15.452.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5217
5236	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	09.02.00.15.452.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5217



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

5237	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	09.02.00.15.452.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5217
5242	339030390200	CAMARAS DE AR	09.02.00.15.452.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5217
5247	339030420000	FERRAMENTAS	09.02.00.15.452.0016.2.049	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5217
5793	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	10.02.00.15.451.0016.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5789
5794	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	10.02.00.15.451.0016.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5789
5796	339030390200	CAMARAS DE AR	10.02.00.15.451.0016.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5789
5813	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	10.02.00.15.451.0016.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5811
5829	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	10.02.00.26.782.0017.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5814
5831	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	10.02.00.26.782.0017.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5814
5832	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	10.02.00.26.782.0017.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5814
5833	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	10.02.00.26.782.0017.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5814
5834	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	10.02.00.26.782.0017.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5814
5838	339030390200	CAMARAS DE AR	10.02.00.26.782.0017.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5814
5843	339030420000	FERRAMENTAS	10.02.00.26.782.0017.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5814
6043	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	11.02.00.20.606.0018.1.051	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	6035
6082	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	11.02.00.20.606.0018.2.057	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	6066
6084	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	11.02.00.20.606.0018.2.057	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	6066
6085	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	11.02.00.20.606.0018.2.057	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	6066
6086	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	11.02.00.20.606.0018.2.057	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	6066
6087	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	11.02.00.20.606.0018.2.057	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	6066
6092	339030390200	CAMARAS DE AR	11.02.00.20.606.0018.2.057	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	6066
6098	339030420000	FERRAMENTAS	11.02.00.20.606.0018.2.057	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	6066
6196	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	12.02.00.22.661.0019.2.059	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO	6180
6198	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	12.02.00.22.661.0019.2.059	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO	6180
6199	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	12.02.00.22.661.0019.2.059	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO	6180
6200	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	12.02.00.22.661.0019.2.059	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO	6180
6201	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	12.02.00.22.661.0019.2.059	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO	6180
6205	339030420000	FERRAMENTAS	12.02.00.22.661.0019.2.059	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO	6180
6258	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	12.02.00.22.661.0019.2.059	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO	6249
6556	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.03.00.08.244.0005.2.090	DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6540
6558	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.03.00.08.244.0005.2.090	DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6540



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

6559	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.03.00.08.244.0005.2.090	DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6540
6560	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.03.00.08.244.0005.2.090	DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6540
6561	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.03.00.08.244.0005.2.090	DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6540
6565	339030390200	CAMARAS DE AR	14.03.00.08.244.0005.2.090	DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6540
6570	339030420000	FERRAMENTAS	14.03.00.08.244.0005.2.090	DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6540
6631	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	14.03.00.08.244.0005.2.090	DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6622
6668	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.04.00.08.244.0005.2.070	DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA	6652
6670	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.04.00.08.244.0005.2.070	DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA	6652
6671	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.04.00.08.244.0005.2.070	DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA	6652
6672	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.04.00.08.244.0005.2.070	DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA	6652
6673	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.04.00.08.244.0005.2.070	DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA	6652
6677	339030420000	FERRAMENTAS	14.04.00.08.244.0005.2.070	DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA	6652
6737	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	14.04.00.08.244.0005.2.070	DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA	6728
6774	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.05.00.08.244.0005.2.068	DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS	6758
6776	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.05.00.08.244.0005.2.068	DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS	6758
6777	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.05.00.08.244.0005.2.068	DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS	6758
6778	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.05.00.08.244.0005.2.068	DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS	6758
6779	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.05.00.08.244.0005.2.068	DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS	6758
6783	339030420000	FERRAMENTAS	14.05.00.08.244.0005.2.068	DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS	6758
6844	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	14.05.00.08.244.0005.2.068	DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS	6835
6858	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	14.06.00.08.244.0005.1.052	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6848
6872	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	14.06.00.08.244.0005.1.052	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6862
6886	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	14.06.00.08.244.0005.1.052	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6876
6912	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6896
6914	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6896
6915	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6896
6916	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6896
6917	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6896
6922	339030390200	CAMARAS DE AR	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6896
6927	339030420000	FERRAMENTAS	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6896
6949	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6933
6951	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6933
6952	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6933
6953	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6933
6954	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6933



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

6958	339030390200	CAMARAS DE AR	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6933
6963	339030420000	FERRAMENTAS	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6933
6985	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6969
6987	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6969
6988	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6969
6989	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6969
6990	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6969
6994	339030390200	CAMARAS DE AR	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6969
6999	339030420000	FERRAMENTAS	14.06.00.08.244.0005.2.071	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6969
7136	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.06.00.08.244.0005.2.093	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7120
7138	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.06.00.08.244.0005.2.093	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7120
7139	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.06.00.08.244.0005.2.093	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7120
7140	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.06.00.08.244.0005.2.093	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7120
7141	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.06.00.08.244.0005.2.093	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7120
7145	339030390200	CAMARAS DE AR	14.06.00.08.244.0005.2.093	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7120
7150	339030420000	FERRAMENTAS	14.06.00.08.244.0005.2.093	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7120
7217	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.06.00.08.244.0005.2.094	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7201
7219	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.06.00.08.244.0005.2.094	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7201
7220	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.06.00.08.244.0005.2.094	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7201
7221	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.06.00.08.244.0005.2.094	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7201
7222	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.06.00.08.244.0005.2.094	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7201
7226	339030390200	CAMARAS DE AR	14.06.00.08.244.0005.2.094	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7201
7231	339030420000	FERRAMENTAS	14.06.00.08.244.0005.2.094	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7201
7298	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.06.00.08.244.0005.2.095	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7282
7300	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.06.00.08.244.0005.2.095	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7282
7301	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.06.00.08.244.0005.2.095	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7282
7302	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.06.00.08.244.0005.2.095	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7282
7303	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.06.00.08.244.0005.2.095	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7282
7307	339030390200	CAMARAS DE AR	14.06.00.08.244.0005.2.095	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7282
7312	339030420000	FERRAMENTAS	14.06.00.08.244.0005.2.095	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	7282
7384	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7368
7386	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7368
7387	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7368



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

7388	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7368
7389	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7368
7393	339030420000	FERRAMENTAS	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7368
7415	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7399
7417	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7399
7418	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7399
7419	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7399
7420	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7399
7424	339030420000	FERRAMENTAS	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7399
7446	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7430
7448	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7430
7449	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7430
7450	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7430
7451	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7430
7455	339030420000	FERRAMENTAS	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7430
7593	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7583
8840	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	05.02.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1597
8841	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3460
8842	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4311
8846	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	13.02.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	6370
8847	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	13.03.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	6381
8848	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	13.04.00.17.512.0020.2.091	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	6398
8849	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.02.00.08.244.0005.2.102	DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6516
8850	339030220000	MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	7603
8865	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	05.02.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1597
8866	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3460



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

8867	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4311
8871	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	13.02.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	6370
8872	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	13.03.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	6381
8873	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	13.04.00.17.512.0020.2.091	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	6398
8874	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.02.00.08.244.0005.2.102	DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6516
8875	339030240000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOV	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	7603
8877	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	05.02.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1597
8878	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3460
8879	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4311
8882	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	10.02.00.15.451.0016.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5789
8884	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	13.02.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	6370
8885	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	13.03.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	6381
8886	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	13.04.00.17.512.0020.2.091	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	6398
8887	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.02.00.08.244.0005.2.102	DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6516
8888	339030250000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVE	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	7603
8890	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	05.02.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1597
8891	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3460
8892	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4311
8895	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	10.02.00.15.451.0016.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5789
8897	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	13.02.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	6370
8898	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	13.03.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	6381
8899	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	13.04.00.17.512.0020.2.091	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	6398
8900	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.02.00.08.244.0005.2.102	DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6516
8901	339030260000	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	7603
8903	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	05.02.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1597
8904	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3460
8905	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4311
8908	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	10.02.00.15.451.0016.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5789
8910	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	13.02.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	6370
8911	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	13.03.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	6381
8912	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	13.04.00.17.512.0020.2.091	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	6398
8913	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.02.00.08.244.0005.2.102	DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6516



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

8914	339030280000	MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	7603
9017	339030390200	CAMARAS DE AR	03.04.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	765
9018	339030390200	CAMARAS DE AR	03.05.00.04.122.0003.2.015	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS	862
9019	339030390200	CAMARAS DE AR	03.06.00.04.091.0003.2.085	PROCURADORIA MUN. ASSUNTOS JURIDICOS	965
9020	339030390200	CAMARAS DE AR	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1174
9021	339030390200	CAMARAS DE AR	04.05.00.04.129.0006.2.020	DIVISAO DE FISCALIZACAO	1394
9022	339030390200	CAMARAS DE AR	04.06.00.04.129.0006.2.087	DIVISAO DE TRIBUTOS	1487
9023	339030390200	CAMARAS DE AR	05.01.00.04.128.0003.2.098	GABINETE DO SECRETARIO DE REC. HUMANOS	1579
9024	339030390200	CAMARAS DE AR	05.02.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1597
9025	339030390200	CAMARAS DE AR	05.03.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	1674
9026	339030390200	CAMARAS DE AR	05.05.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	1771
9027	339030390200	CAMARAS DE AR	06.01.00.10.301.0014.2.046	GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA	1944
9028	339030390200	CAMARAS DE AR	06.01.00.13.392.0011.2.096	GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA	2123
9029	339030390200	CAMARAS DE AR	06.02.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	2217
9030	339030390200	CAMARAS DE AR	07.01.00.12.361.0007.2.021	GABINETE DO SECRETARIO	2332
9031	339030390200	CAMARAS DE AR	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2469
9032	339030390200	CAMARAS DE AR	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2501
9033	339030390200	CAMARAS DE AR	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2533
9034	339030390200	CAMARAS DE AR	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3396
9035	339030390200	CAMARAS DE AR	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3428
9036	339030390200	CAMARAS DE AR	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3460
9037	339030390200	CAMARAS DE AR	07.02.00.12.366.0009.2.034	DIVISAO DE EDUCACAO	3592
9038	339030390200	CAMARAS DE AR	07.03.00.27.812.0012.2.037	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3885
9039	339030390200	CAMARAS DE AR	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4311
9040	339030390200	CAMARAS DE AR	08.02.00.10.301.0014.2.046	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4395
9041	339030390200	CAMARAS DE AR	08.04.00.20.306.0018.2.104	FUNDO M. SEG. ALIMENTAR E NUTRIC. - SAN	4882
9042	339030390200	CAMARAS DE AR	09.01.00.15.451.0016.2.048	GABINETE DO SECRETARIO	4909
9043	339030390200	CAMARAS DE AR	09.03.00.16.482.0016.2.088	FUNDO M. HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL	5307
9044	339030390200	CAMARAS DE AR	10.01.00.15.451.0016.2.099	GABINETE DO SECRETARIO	5771
9045	339030390200	CAMARAS DE AR	11.01.00.20.606.0018.2.056	GABINETE DO SECRETARIO DE AGROP., ABAST.	5949
9046	339030390200	CAMARAS DE AR	12.01.00.22.661.0019.2.105	GABINETE DO SECRETARIO DE IND. E COM.	6158
9047	339030390200	CAMARAS DE AR	12.02.00.22.661.0019.2.059	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO	6180
9048	339030390200	CAMARAS DE AR	13.01.00.18.541.0020.2.060	GABINETE DO SECRETARIO	6282



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

9049	339030390200	CAMARAS DE AR	13.02.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	6370
9050	339030390200	CAMARAS DE AR	13.03.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	6381
9051	339030390200	CAMARAS DE AR	13.04.00.17.512.0020.2.091	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	6398
9052	339030390200	CAMARAS DE AR	14.02.00.08.244.0005.2.102	DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6516
9053	339030390200	CAMARAS DE AR	14.04.00.08.244.0005.2.070	DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA	6652
9054	339030390200	CAMARAS DE AR	14.05.00.08.244.0005.2.068	DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS	6758
9055	339030390200	CAMARAS DE AR	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7368
9056	339030390200	CAMARAS DE AR	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7399
9057	339030390200	CAMARAS DE AR	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7430
9058	339030390200	CAMARAS DE AR	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	7603
9193	339030420000	FERRAMENTAS	05.01.00.04.128.0003.2.098	GABINETE DO SECRETARIO DE REC. HUMANOS	1579
9194	339030420000	FERRAMENTAS	05.02.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1597
9195	339030420000	FERRAMENTAS	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3460
9196	339030420000	FERRAMENTAS	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4311
9197	339030420000	FERRAMENTAS	08.04.00.20.306.0018.2.104	FUNDO M. SEG. ALIMENTAR E NUTRIC. - SAN	4882
9198	339030420000	FERRAMENTAS	10.01.00.15.451.0016.2.099	GABINETE DO SECRETARIO	5771
9199	339030420000	FERRAMENTAS	10.02.00.15.451.0016.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5789
9200	339030420000	FERRAMENTAS	12.01.00.22.661.0019.2.105	GABINETE DO SECRETARIO DE IND. E COM.	6158
9201	339030420000	FERRAMENTAS	13.02.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	6370
9202	339030420000	FERRAMENTAS	13.03.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	6381
9203	339030420000	FERRAMENTAS	13.04.00.17.512.0020.2.091	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	6398
9204	339030420000	FERRAMENTAS	14.02.00.08.244.0005.2.102	DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6516
9205	339030420000	FERRAMENTAS	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	7603
12455	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	02.02.00.04.122.0002.1.001	CONTROLADORIA INTERNA	124
12456	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1255
12457	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	05.02.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1604
12458	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	07.02.00.12.361.0007.1.059	DIVISAO DE EDUCACAO	2420
12459	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2754
12460	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4391
12461	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	08.04.00.20.306.0018.2.104	FUNDO M. SEG. ALIMENTAR E NUTRIC. - SAN	4888



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

12462	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	12.01.00.22.661.0019.2.105	GABINETE DO SECRETARIO DE IND. E COM.	6162
12463	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	13.02.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	6376
12464	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	13.03.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	6387
12465	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	13.04.00.17.512.0020.1.057	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	6393
12466	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	14.02.00.08.244.0005.2.102	DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6520
12467	449052380000	MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSILIOS DE	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	7610
12659	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	02.01.00.04.122.0002.2.003	CHEFIA DE GABINETE	112
12660	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	02.02.00.04.122.0002.1.001	CONTROLADORIA INTERNA	124
12661	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	02.02.00.04.124.0002.2.002	CONTROLADORIA INTERNA	208
12662	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	02.03.00.04.091.0003.2.005	ASSESSORIA JURIDICA VINC. AO PREFEITO	302
12663	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	03.01.00.04.122.0003.2.006	GABINETE DO SECRETARIO	409
12664	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	03.02.00.04.122.0003.2.011	DIV. ASSIST. TECNICA E ADMINISTRATIVA	524
12665	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	03.03.00.04.122.0003.2.013	DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO	635
12666	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	03.04.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	831
12667	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	03.04.00.04.122.0003.2.014	DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO	735
12668	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	03.05.00.04.122.0003.2.015	DIVISAO DE SERVICOS GERAIS	936
12669	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	03.06.00.04.091.0003.2.085	PROCURADORIA MUN. ASSUNTOS JURIDICOS	1035
12670	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	04.01.00.04.121.0004.2.016	GABINETE DO SECRETARIO	1145
12671	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1243
12672	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	04.02.00.04.121.0004.2.018	DIV. FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE	1255
12673	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	04.03.00.04.129.0006.2.019	DIV. TRIBUTOS, ARRECADAÇÃO, FISCALIZAÇÃO	1362
12674	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	04.05.00.04.129.0006.2.020	DIVISAO DE FISCALIZACAO	1458
12675	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	04.06.00.04.129.0006.2.087	DIVISAO DE TRIBUTOS	1556
12676	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	05.02.00.04.128.0003.2.009	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1604
12677	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	05.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS	1625
12678	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	05.03.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	1741
12679	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	05.05.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	1833
12680	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	06.01.00.10.304.0014.1.045	GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA	1984
12681	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	06.01.00.10.304.0014.1.046	GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA	1997
12682	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	06.01.00.10.301.0014.2.040	GABINETE DO SECRETARIO DE CULTURA	1931
12683	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS	06.01.00.13.392.0011.2.096	GABINETE DO	2188



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

		HIDRAULICOS		SECRETARIO DE CULTURA	
12684	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	06.02.00.13.392.0011.2.036	DIVISAO DE CULTURA	2297
12685	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.01.00.12.361.0007.2.021	GABINETE DO SECRETARIO	2404
12686	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.1.059	DIVISAO DE EDUCACAO	2420
12687	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2712
12688	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2726
12689	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2740
12690	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.2.022	DIVISAO DE EDUCACAO	2754
12691	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.2.030	DIVISAO DE EDUCACAO	3279
12692	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.2.030	DIVISAO DE EDUCACAO	3291
12693	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.2.030	DIVISAO DE EDUCACAO	3303
12694	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.2.030	DIVISAO DE EDUCACAO	12579
12695	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.361.0007.2.030	DIVISAO DE EDUCACAO	12581
12696	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3564
12697	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.12.365.0007.2.032	DIVISAO DE EDUCACAO	3578
12698	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.02.00.15.451.0016.2.049	DIVISAO DE EDUCACAO	3661
12699	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.03.00.27.812.0012.2.037	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3962
12700	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.03.00.15.452.0016.2.050	DIVISAO DE ESPORTE E LAZER	3854
12701	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	07.04.00.26.782.0017.2.053	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	4074
12702	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	08.01.00.10.301.0014.2.039	GABINETE DO SECRETARIO DE SAUDE	4184
12703	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	08.02.00.10.304.0014.1.045	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4635
12704	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	08.02.00.10.301.0014.1.055	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4197
12705	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4378
12706	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4391
12707	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	08.02.00.10.301.0014.2.040	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	12587
12708	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	08.02.00.10.301.0014.2.046	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	4454
12709	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	08.03.00.10.301.0014.2.106	DIVISAO DE ASSISTENCIA A SAUDE	4865
12710	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	08.04.00.20.306.0018.2.104	FUNDO M. SEG. ALIMENTAR E NUTRIC. - SAN	4888
12711	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	09.01.00.15.451.0016.2.048	GABINETE DO SECRETARIO	4981
12712	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	09.02.00.15.451.0016.1.048	DIV. OBRAS, PLAN. URB. E SERV. PUBLICOS	5009
12713	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	09.03.00.16.482.0016.1.047	FUNDO M. HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL	5294
12714	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	09.05.00.17.512.0020.1.057	DIVISAO DE SANEAMENTO	5373
12715	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	09.06.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	5632
12716	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	09.06.00.18.541.0020.2.063	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	5745



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

12717	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	10.02.00.15.451.0016.2.100	DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS	5811
12718	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	10.06.00.08.244.0005.2.094	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	5874
12719	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	10.06.00.08.244.0005.2.095	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	5888
12720	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	10.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN DOS DIR DA CRIANCA E DO ADOLESC	5915
12721	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	11.01.00.20.606.0018.2.056	GABINETE DO SECRETARIO DE AGROP., ABAST.	6022
12722	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	11.02.00.20.606.0018.1.051	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	6035
12723	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	11.02.00.20.606.0018.1.051	DIVISAO DE AGROPECUARIA E ABASTECIMENTO	12577
12724	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	12.01.00.22.661.0019.2.105	GABINETE DO SECRETARIO DE IND. E COM.	6162
12725	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	12.02.00.22.661.0019.2.059	DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO	6249
12726	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	13.01.00.18.541.0020.2.060	GABINETE DO SECRETARIO	6354
12727	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	13.02.00.27.695.0013.2.038	DIVISAO DE TURISMO	6376
12728	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	13.03.00.18.541.0020.2.061	FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	6387
12729	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	13.04.00.17.512.0020.1.057	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	6393
12730	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	13.04.00.17.512.0002.1.057	DIVISAO DE SANEAMENTO E ASSIST. AGRARIA	12583
12731	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.01.00.08.244.0005.2.066	GABINETE DO SECRETARIO	6499
12732	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.01.00.08.244.0005.2.066	GABINETE DO SECRETARIO	12580
12733	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.02.00.08.244.0005.2.102	DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6520
12734	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.03.00.08.244.0005.2.090	DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS	6622
12735	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.04.00.08.244.0005.2.070	DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA	6728
12736	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.05.00.08.244.0005.2.068	DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS	6835
12737	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.06.00.08.244.0005.1.052	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6848
12738	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.06.00.08.244.0005.1.052	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6862
12739	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.06.00.08.244.0005.1.052	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	6876
12740	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.06.00.08.244.0005.2.094	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	12624
12741	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.06.00.08.244.0005.2.095	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	12628
12742	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	7583
12743	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.07.00.08.243.0005.6.072	FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC	12585
12744	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	7610
12745	449052390000	EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS HIDRAULICOS	14.08.00.08.241.0005.2.103	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA	12586



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

CLÁUSULA QUARTA DA FORMA DE PAGAMENTO

Os pagamentos serão efetuados em moeda corrente brasileira em até 30 (trinta) dias, após a apresentação das Notas Fiscais de entrega dos produtos e o efetivo recebimento dos produtos pelas Secretarias Solicitantes através da Divisão de Compras que é o órgão responsável para dar quitação na entrega dos produtos.

a) o faturamento deverá ser apresentado e protocolado em 02 (duas) vias, na sede da contratante;

CLÁUSULA QUINTADAS PENALIDADES

À CONTRATADA serão aplicadas multas pela CONTRATANTE a serem apuradas na forma a saber: (a) de 0,1% (*zero um por cento*) do valor global do Contrato por dia consecutivo de atraso em relação ao cumprimento do prazo estabelecido para entrega; (b) de 1% (*um por cento*) do valor contratual quando a CONTRATADA por ação, omissão ou negligência infringir qualquer das obrigações estipuladas neste instrumento;

CLÁUSULA SEXTADA APLICAÇÃO DAS MULTAS

Quando da aplicação de multas, a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA que terá prazo de 10 (*dez*) dias para recolher à Tesouraria da CONTRATANTE a importância correspondente, sob pena de incorrer em outras sanções cabíveis.

Parágrafo Primeiro

Compete a Procuradoria Jurídica da CONTRATANTE, quando for o caso, a aplicação de multa à CONTRATADA.

Parágrafo Segundo

Da aplicação de multa, caberá recurso à CONTRATANTE no prazo de 03 (*três*) dias a contar da data do recebimento da respectiva notificação, mediante prévio recolhimento da multa, sem efeito suspensivo, até que seja devidamente efetuada a justificativa exposta; a CONTRATANTE julgará, no prazo máximo de 30 (*trinta*) dias, procedente ou improcedente a importância recolhida pela CONTRATADA, que, se procedente, será devolvida pela CONTRATANTE, no prazo de 03 (*três*) dias, contados da data do julgamento.

CLÁUSULA SÉTIMA DO PRAZO DE FORNECIMENTO DO BEM E PRORROGAÇÃO

A CONTRATADA obriga-se a entregar à CONTRATANTE os produtos objeto do presente contrato em até 02 (dois) dias, após a emissão da requisição da Secretaria responsável, a partir da assinatura do contrato e durante a vigência do mesmo. Os produtos serão retirados de acordo com a necessidade do município.

Parágrafo Primeiro

Somente será admitida alteração no prazo ou nos produtos com anuência da divisão de compras, tesouraria e pelo Pregoeiro, e desde que a alteração não influa nos valores da proposta da empresa.

CLÁUSULA OITAVA DO CONTROLE DE QUALIDADE

A CONTRATANTE reserva-se o direito de, a qualquer tempo, antes e após a contratação, solicitar inspeções para verificar se os produtos atendem às exigências e especificações técnicas.

Parágrafo Único



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

Não serão aceitas substituições ou troca de produtos sem previa anuência, por escrito do Pregoeiro, Secretaria de Compras e/ou Tesouraria.

CLÁUSULA NONADA CESSÃO DO CONTRATO E SUBCONTRATAÇÃO

A CONTRATADA não poderá ceder o presente Contrato, no todo ou em parte, a nenhuma pessoa física ou jurídica, sem autorização prévia, por escrito, da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DEZDA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

A CONTRATADA assumirá integral responsabilidade por danos causados à CONTRATANTE ou a terceiros, isentando está de todas as reclamações que possam surgir com relação ao presente Contrato.

Também, obriga-se a CONTRATADA a substituir ou complementar todos os produtos em desacordo com as características e especificações, quantidades e principalmente os relativos a qualidade, verificadas no ato de seu recebimento.

CLÁUSULA ONZEDO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

A entrega, fiscalização e responsabilidade do controle do produto ficarão a encargo da Secretaria solicitante que assinará as notas fiscais, sempre mediante a emissão de requisição e/ou ordem de fornecimento.

Parágrafo Único

A empresa vencedora ficará obrigada a entregar os materiais no local indicado, mediante requisição da Secretaria Solicitante, dentro do Município de Alto Paraíso.

A empresa vencedora arcará com todos os custos diretos ou indiretos, como carga e descarga de produtos, conforme edital e proposta apresentada no Pregão Presencial nº 069/2018.

CLÁUSULA DOZE – DAS GARANTIAS

Os produtos objeto deste contrato terá garantia de no máximo 90 (noventa) dias, a contar da aceitação do material entregue a contratante, e proposta levada a efeito no pregão presencial, imediatamente, assim que requisitado pela Secretaria competente, desde que, cumpridas todas as normas e condições previstas e prescritas pelo fabricante, a contar da aceitação dos produtos entregues a contratante.

Parágrafo Único -Durante o prazo de vigência da garantia, a contratada deverá executar todas as intervenções corretivas e necessárias, a fim de manter a qualidade do objeto, sem ônus para o contratante, nos termos da minuta contratual conforme Anexo VII.

CLÁUSULA TREZEDA VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses, contanto a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado através de aditivo, conforme determina a lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUATORZEDA RESCISÃO

A CONTRATANTE reserva-se o direito de rescindir o Contrato independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial nos seguintes casos:

(a) quando a CONTRATADA falir ou for dissolvida; (b) quando a CONTRATADA transferir, no todo ou em parte, o Contrato sem a prévia anuência da CONTRATANTE; (c) quando houver atraso na entrega do (s) produtos pelo prazo de 3 (três) dias por parte da CONTRATADA sem justificativa aceita; (d) quando houver inadimplência de cláusulas ou condições contratuais por parte da CONTRATADA.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - PR

CNPJ 95.640.736/0001-30

CEP 87528-000

Av. Pedro Amaro dos Santos, 900 – Fone/Fax (0xx) 44 3664 1320

e-mail – altoparaíso@pref.pr.gov.br

Parágrafo Primeiro

A rescisão do Contrato, quando motivada por qualquer dos itens acima relacionados, implicará a apuração de perdas e danos, sem embargos da aplicação das demais providências legais cabíveis, inclusive o decreto de inidoneidade da contratada e a proibição de contratação com órgãos públicos nos termos da Lei.

CLÁUSULA QUINZEDOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão dirimidos de comum acordo entre as partes, com base na legislação em vigor.

CLÁUSULA DEZESSEIS DAS ALTERAÇÕES

Será incorporada a este Contrato, mediante TERMOS ADITIVOS, qualquer modificação que venha a ser necessária durante a sua vigência, decorrente das obrigações assumidas pela CONTRATADA, alterações nas especificações quantitativas e qualitativas ou prazos dos produtos fornecidos à CONTRATANTE.

CLÁUSULA DEZESETEDO CONHECIMENTO DAS PARTES

Ao firmar este instrumento, declara a CONTRATADA ter plena ciência de seu conteúdo, bem como dos demais documentos vinculados ao presente Contrato.

CLÁUSULA DEZOITODO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste termo, perante o Foro da Comarca de Xambrê, Estado do Paraná, não obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA que, em razão disso, é obrigada a manter um representante com plenos poderes para receber notificação, citação inicial e outras medidas em direito permitidas.

Justas e contratadas firmam as partes este instrumento, em 03 (três) vias de igual teor, com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza seus efeitos legais.

Alto Paraíso - PR, 20 de Agosto de 2018.

Prefeitura Municipal de Alto Paraíso
Décio Jardim Junior

C. A. CASIMIRO - EPP
Contratado

Testemunhas:

Valdemir Ribeiro Sparapan
005.876.549-29

Ueslei Gonçalves Rodrigues da Silva
066.334.889.71